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Leszek Mrożek
wójt gminy Żary

AKTUALNOŚCI

Za kilka lat dzieci tylko 
samych mieszkańców 

Olbrachtowa nie zmieszczą 
się w szkole. 

15° 13° 13° 16° 14° 12°

Mówić, nie znaczy wiedzieć
Internet to genialny wynalazek. 
To okno na świat, na wiedzę, na 
innych ludzi - mądrych i głupich, 
ciekawych i dziwaków. Fenomen 
internetu polega między innymi 
na tym, że każdy może publiko-
wać co ślina na język, czyli zwy-
czajne pierdoły. Aż się prosi o 
discopolowy szlagier z refrenem 
- gdy ci smutno, gdy ci źle, włącz 
internet, rozbawi cię w kropecz-
ki, o ho ho ho, szalalala... 

Dziwne rymy? Nie dziwcie 
się. Przecież ważny jest tylko 
rytm, nie tekst. I głośno najle-
piej, żeby lepiej się podrygiwa-
ło. W internecie jest podobnie. 
Z reguły, im głośniej ktoś krzyczy, 
tym mniej ma do powiedzenia.

Rozbawił mnie ostatnio, 
prawie do łez, taki jeden miej-
scowy, wielokrotnie samozwań-
czy kandydat do czegokolwiek. 
Niczego w swym kandydowa-
niu dotąd nie osiągnął, ale cóż 
dziwnego, skoro ogarnięcie wa-
runków, jakie trzeba spełnić, wy-
kracza poza zwykłe, pożądane 
przede wszystkim, czytanie ze 
zrozumieniem. 

I chwali się - będę świet-
ny, bo w razie wojny zostanę 
dowódcą okopu. Klękajcie naro-
dy. Gwarancji jednak nie ma, że 
przy pierwszym bum, gacie Pia-
skowego Dziadka nie zrobią się 
brązowe. Ot, kompetencja.

Tak. Internet potrafi rozba-
wić. Media też. Tak zwany sezon 
ogórkowy - wakacyjny, sprawia że 
im większy dziwak, tym bardziej 
poczytny może być. Skoro rzeczy-
wistych problemów i projektów 

rozwiązań chwilowo mniej, niech 
będzie wszystko, co się rusza.

Czasem warto wyjść z in-
ternetu do prawdziwego życia. 
Na przykład na spacer do parku.  
Już wcześniej zrobiona, wschod-
nia część żarskiego parku miej-
skiego przy Al. Jana Pawła II, 
od lat przyciąga amatorów nie 
tylko niedzielnych spacerków. 
W tygodniu również. Teraz doszła 
druga część. Można tam spędzić 
wolny czas. Pobiegać nawet. 
Albo posiedzieć na ławce. Albo 
popływać łódkami w niedziele po 
zrobionym dopiero co stawie. 

No i słyszałem niedawno 
opinię, że łódki w parku są bez 
sensu, bo to kosztuje, bo trzeba 
płacić pracownikom Miejskiego 
Ośrodka Sportu, Rekreacji i Wy-
poczynku za to, że wszystko to 
obsługują. Rzeczywiście błysko-
tliwa opinia kogoś, komu - jak 
sądzę - brak elementarnej wie-
dzy na temat funkcjonowania 
miasta i zaspokajania potrzeb 
jego mieszkańców. Weryfikacją 
tego poglądu niech będzie choć-
by to, że do łódek trzeba czekać 
w kolejce. Znaczy, mieszkańcom 
miasta podoba się taka nowa 
atrakcja. A jak się komuś nie po-
doba, może przecież iść pobawić 
się piaskiem.

Po co w ogóle komuś po-
trzebne jest miasto? Od począt-
ku, w dużym skrócie... Jest kilka 
domów. Ich mieszkańcy płacą 
podatki. Mają więc oczekiwania. 
Chcą drogi dojazdowej i z ich 
podatków taką drogę miasto bu-
duje. Potem buduje strefę prze-

mysłową, aby przyciągnąć inwe-
storów i dać nowe miejsca pracy. 
Kolejni pracujący to kolejne po-
datki. Buduje się z nich kolejne 
drogi, ścieżki rowerowe, chod-
niki. Przy nich powstają nowe 
domy dla mieszkańców. Miasto 
się rozwija. Więcej podatków. Na 
co je wydać? Buduje się zatem 
fontannę i sadzi kwiatki w parku. 
Żeby było ładnie. Potem basen, 
żeby mieszkańcy mieli gdzie spę-
dzić wolny czas. Wszak nie samą 
pracą żyje człowiek. Co z tego, że 
do basenu trzeba dopłacać? Nie 
wszystko musi się finansować 
z biletów. Szczególnie baseny 
pod gołym niebem, uzależnione 
od pogody. Ale ten basen spra-
wi, że mieszkańcom będzie się 
tu podobać. Co więcej, przyjezd-
nym też. Bo po pracy będą mieli 
gdzie spędzić czas. Na przykład 
pójść sobie w niedzielę popływać 
łódką. 

Takie rzeczy ściągają do 
miasta kolejnych mieszkańców, 
a przy okazji zatrzymują młodych 
ludzi. To, że w mieście jest sklep, 
nie oznacza od razu, że warto spę-
dzić przy nim całe życie. Dziesięć 
sklepów to co innego. Sto - jeszcze 
lepiej. Kino, biblioteka, sala kon-
certowa. I łódki w niedzielę, któ-
re są kosztem ponoszonym przez 
miasto, aby było atrakcyjniejsze. 

Ale jak może zrozumieć to 
ktoś, kto widział szambo wkopy-
wane pod parkową toaletę? Tą 
podłączoną do kanalizacji. Tak, 
o dziwo, były takie przypadki. 
Nie takie cuda ludzie wypisują 
w internetach.

Wydaje mi się, że jednym 
z najważniejszych elementów 
całej wielomilionowej inwestycji 
parkowej, pomijając nawet fakt 
wielomilionowego dofinanso-
wania pozyskanego ze środków 
unijnych, jest odremontowanie 
ruiny zabudowań folwarcznych. 
Powstało ciekawe i wielofunkcyj-
ne miejsce. W piątki na przykład 
są tam dmuchańce i inne atrak-
cje dla dzieci, łącznie z kinem. 
W sierpniu rusza kolejna nowość. 
Targ śniadaniowy, na którym bę-
dzie można zaopatrzyć się w roz-
maite lokalne produkty. Idealne 
miejsce dla nowego przedsię-
wzięcia, które już dziś przyciąga 
uwagę mieszkańców, jeszcze 
przed pierwszą edycją.

Miałem przyjemność roz-
mawiać z panią Martyną, która 
tryska energią i ma nadzieję na 
sukces tego projektu. Z takim 
podejściem, sukces murowany, 

a co najmniej - wielce prawdopo-
dobny. To efekt chęci tworzenia 
czegoś nowego, zamiast narze-
kania na wszystko, co wokół. Na 
dzień dobry trzydziestu wystaw-
ców. Co dwa tygodnie następ-
na impreza tematyczna. Smaki 
Łużyc, albo oferta lubuskich 
winiarzy. Sery, wędliny, chleby 
i wyroby rzemieślnicze. A jeszcze 
dodatkowe atrakcje dla dzieci. To 
przykład kreatywności, akurat 
w tym wypadku na bazie parku. 
Na bazie parkowego obiektu, 
który powstał z niczego. Z ruin.

Targ śniadaniowy ma po-
tencjał, może przyciągnąć ludzi. 
Może stanie się cyklicznym jar-
markiem, na który będą przyjeż-
dżać także zamiejscowi. Może 
też warto zastanowić się, jak 
wspierać i promować takie no-
wości, zamiast rzeczy, które się 
trochę przejadły. 

Zdarza się, że ktoś, kto 
ogląda moje zdjęcia miasta, dzi-
wi się, jakie ono jest ładne. Bo 
pewnych rzeczy nie zauważamy 
na co dzień. Bo do dobrego ła-
two się przyzwyczaić. 

Jakiś czas temu do Żar 
przyjechała kobieta z małym 
dzieckiem, mieszkająca na co 
dzień w wielkim mieście, w sto-
licy wielkiego, nowoczesnego 
kraju zachodniej Europy. I wiecie 
co? Była zachwycona, jakie pięk-
ne place zabaw są w Żarach. Ile 
jest miejsc, gdzie można spędzić 
czas z dzieciakiem. Tak moi dro-
dzy. To o Żarach właśnie mowa. 
Tak widzą to miasto ludzie z ze-
wnątrz.

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny

Rajd św. Krzysztofa

2 AKTUALNOŚCI

Olbrachtowa nie zmieszczą 
się w szkole. 

ŻARY Doroczny samochodowy rajd rodzinny św. Krzysztofa, organizowany przez parafi ę Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa uroczyście zakończono przy muzeum. To była przede wszyst-
kim okazja do zabawy dla całych rodzin. Mniej ważne, kto był pierwszy, a kto przedostatni. 
A przy okazji - proboszczowi Krzysztofowi Kwaśnikowi i wszystkim innym Krzysztofom rów-
nież - serdeczne życzenia imieninowe składa Moja Gazeta fot. ARMG

Wakacyjna
przerwa
Drodzy Czytelnicy

kolejny numer Mojej Gazety
ukaże się za dwa tygodnie

7 sierpnia 2020
Do zobaczenia niebawem
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Wakacje to  
czas remontów  
w szkołach. Niektóre 
są kosztowne, ale nie 
to jest największym 
problemem, 
który czeka na 
rozwiązanie.
- W poszczególnych szkołach prze-
prowadzane są drobne remonty  
i naprawy, a największy remont 
jest obecnie wykonywany w Ze-
spole Szkół w Grabiku, gdzie 
sanepid zalecił remont świetlicy 
dziecięcej oraz korytarza szkol-
nego, co będzie nas kosztowało 
w granicach 150 tysięcy złotych 
- mówi wójt gminy Żary Leszek 
Mrożek.

Zaleceń inspekcji sanitarnej 
lekceważyć nie należy, jeśli chce 
się uniknąć ewentualnych kar. 
Rada znalazła pieniądze w budże-
cie. Odnowione zostaną ściany  
i sufity oraz powiększone dwa po-
mieszczenia. Po wakacjach dzieci 
wrócą do ładniejszej szkoły.

Placówka w Grabiku to 
druga co do wielkości szkoła na 
terenie gminy. Największa jest  
w Mirostowicach Dolnych, a trze-
cia z kolei w Olbrachtowie. Są 
jeszcze szkoły w Bieniowie, Złot-
niku, Sieniawie Żarskiej i Luba-
nicach. W tych placówkach uczy 
się prawie 1150 dzieci, łącznie  
z przedszkolakami.

Za mało miejsca
Z prognoz wynika, że za 2-3 

lata może zabraknąć miejsca dla 
wszystkich dzieci z rejonu, który 
pod nią podlega.

- Poczyniłem pewne kro-
ki i wstępne rozmowy odnośnie 
kupienia kawałka działki przy-
legającej do szkoły i będziemy 
myśleć o rozbudowie szkoły  
w Olbrachtowie - mówi wójt 
Mrożek. - Za kilka lat dzieci tylko 
samych mieszkańców Olbrachto-
wa nie zmieszczą się w szkole,  
a do tego dochodzi jeszcze Droz-
dów, Rusocice, Miłowice, Bogu-
miłów, Janików i Rościce.

Co ciekawe, miejscowości 
przypisane do danej szkoły to 
reguła, ale nie sztywny wyznacz-
nik. Ostatecznie rodzic podejmuje 
decyzję, do której szkoły posyła 
dziecko. Również w Olbrachto-
wie uczą się dzieci z innych ob-
wodów szkolnych. Także dzieci 
mieszkające w Żarach.

Wzrost liczby dzieci w Ol-
brachtowie to niekoniecznie efekt 
jakiegoś wyżu demograficznego. 

W ostatnich latach na terenie wsi 
powstało wiele nowych domów, 
przez co wzrasta jej liczba miesz-
kańców.

Rozbudowa szkoły oznacza 
o wiele większe wydatki, niż re-
mont. Ten pomysł będzie jeszcze 
konsultowany z radnymi, zanim 
zapadnie ostateczna decyzja. Pro-
gnozy jednak są, jakie są i coś  
z tym fantem trzeba zrobić.

Minęły już czasy, gdy po 
lepszą edukację trzeba było iść 
do miasta. Szkoły wiejskie są dziś 
wyposażone w niezbędne pomoce 
dydaktyczne i tak naprawdę liczą 
się wyniki, nauczyciele i atmosfe-
ra w danej placówce. 

Tu rośnie, tam maleje
Zwiększa się liczba dzieci  
w Olbrachtowie, ale z kolei ma-
leje w Sieniawie i Lubanicach. 
Wójt twierdzi, że z rozmów  
z rodzicami wynika, że nie chcą, 
aby ich dzieci dowożone były na 
przykład z Olbrachtowa do szko-

ły w Sieniawie. Dzieci z Drożko-
wa mogłyby być dowożone do 
Lubanic, ale rodzice wolą szkołę 
w Grabiku. Do czegoś takiego 
nikt nikogo nie może zmusić. 
Jest jeszcze inna kwestia. Fi-
nansowa. Subwencja oświatowa 
wyliczana jest od ilości dzieci. 
Nie ma dzieci - nie ma pieniędzy. 
Czyli im mniej liczna placówka, 
tym większe koszty generuje.  
A nauczyciele zarabiają tak samo, 
bez względu na to, czy w klasie 
jest ponad dwudziestka, czy tylko 
piątka dzieciaków.

Największy problem będzie 
ze szkołą w Lubanicach. Już za 
kilka lat zostanie tam zaledwie 
około 60 uczniów. Ta sytuacja 
nie wróży dobrze przyszłości tej 
szkoły, ponieważ gmina może ją 
zlikwidować. Nic nie wskazuje na 
to, aby liczba uczniów miała się 
tam zwiększać. Wręcz odwrotnie.

- Najlepszym rozwiązaniem 
byłoby przejęcie szkoły przez 
stowarzyszenie, które by ją na-

dal prowadziło, a gmina mogłaby 
wtedy przekazać cały obiekt  na 
prowadzenie działalności oświa-
towej - mówi Leszek Mrożek. - 
Stowarzyszenie ma też duże moż-
liwości pozyskiwania środków 
z zewnątrz, a poza tym gmina 
przekazywałaby część subwencji 
wynikającej z ilości uczniów.

Jest o czym dyskutować. 
Faktem jest, że utrzymywanie 
szkoły z niewielką liczbą uczniów 
kończy się tym, że do subwencji 
oświatowej gmina musi dokła-
dać z własnego budżetu. Już dziś  
w gminie Żary to kwoty rzędu  
6 milionów rocznie. Skąd się bio-
rą te pieniądze? Trzeba je zabrać 
z innych zadań, przede wszyst-
kim inwestycyjnych. Tu powsta-
je problem - czy ważniejsza jest 
edukacja, czy nowa droga. Dopła-
canie do oświaty jest zjawiskiem 
powszechnym w samorządach. 
Rzecz w tym, żeby dopłacać jak 
najmniej. 

- Na pewno nie dopuszczę 
do takiej sytuacji, jaka była kil-
ka lat temu w Olszyńcu, gdzie  
w szkole było siedmiu nauczycie-
li i dziewięcioro dzieci, a roczny 
koszt utrzymania tej szkoły to 
było około 700 tysięcy - mówi 
wójt Mrożek. - Praca nauczyciela 
jest dużo łatwiejsza, gdy ma tylko 
kilkoro dzieci w klasie, ale w ten 
sposób robi się dziecku krzywdę, 
bo nie zna ono pojęcia rywaliza-
cji. Takie dziecko będzie miało 
problemy w szkole średniej - do-
daje wójt. ATB 

GMINA ŻARY Jakieś decyzje należy podjąć i to już niedługo

Dostosować szkoły 
do potrzeb

W Lubanicach uczniów coraz mniej fot. Andrzej Buczyński

Trwa duży remont w Grabiku fot. Andrzej Buczyński Szkoła w Olbrachtowie do rozbudowy? fot. Andrzej Buczyński
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Targ śniadaniowy
ŻARY Ciekawy 
pomysł na 
wykorzystanie 
wyremontowanego 
zamkowego 
folwarku. Na samą 
myśl aż ślinka 
cieknie.
- Targ na folwarku to inicjaty-
wa nowo powstałego stowarzy-
szenia „Łowcy smaków”, któ-
re chce się zająć promocją lokal-
nych produktów i jesteśmy do te-
go pomysłu nastawieni pozytyw-
nie - mówi wiceburmistrz Olaf 
Napiórkowski. - Inauguracja na-
stąpi podczas naszego pierwsze-
go Święta Parku, 23 sierpnia.

Zgodnie z planem targi 
śniadaniowe odbywać się będą co 
dwa tygodnie. Zawsze w niedzie-
le, od godz. 9.00 do 15.00.

O pomyśle na zupełnie no-
wą imprezę w Żarach opowiada 
Martyna Motyka:

- Głównym celem jest pro-
pagowanie zdrowej żywności 
oraz producentów, którzy z mi-
łością podchodzą do wykonywa-
nego rzemiosła. Chodzi nam też 
o to, aby stworzyć miejsce do 
spotkań całych rodzin. Na pewno 
nie zabraknie też miejsca dla naj-
młodszych. Będą różne atrakcje, 
na przykład warsztaty kulinarne. 
Mamy nadzieję, że będzie to fajne 
miejsce, które ludzie chętnie bę-
dą odwiedzać. Jeśli chodzi o pro-
dukty, które będzie można kupić 
na targu, to między innymi se-
ry krowie i kozie, wędliny, chle-
by na zakwasie, miody, wina lu-
buskie, piwa regionalne, pysz-
ne ciasta i jagodzianki, warzy-
wa bezpośrednio od producenta, 
a nie z hurtowni, i wiele innych. 
Na targu kupimy rzeczy, których 
raczej w markecie się nie kupu-

je. Oprócz możliwości kupienia 
różnych produktów, będzie też 
można zjeść na miejscu. Będą fo-
od trucki z jedzeniem, pyszne lo-
dy rzemieślnicze, gofry i naleśni-
ki robione na miejscu. W Żarach 
w niedziele nie ma co robić. Jest 
piękny park, ludzie spacerują, ale 
co poza tym? Chcemy, aby nasz 
targ był waśnie takim fajnym do-
datkiem, żeby ludzie mieli co ro-
bić. Każda nasza impreza będzie 
tematyczna. Pierwsza to „Łużyc-
kie smaki”. Będzie gotowanie na 
żywo. Dziś jeszcze nie zdradzę, 
jakie to będą potrawy, ale każdy 
będzie mógł się poczęstować. Te-

matem następnego targu będzie 
winobranie. Chcemy ściągnąć do 
Żar wszystkich, lub chociaż więk-
szość lubuskich winiarzy. Na-
stępne tematy, to dożynki, jesień 
w ogrodzie. Na 18 października 
zaplanowaliśmy „Święto dyni”. 
Mamy dużo energii, dużo pomy-
słów i mamy nadzieję, że ludziom 
będzie się podobało to miejsce.

Pomysł na taki targ mieli-
śmy już dawno. Najpierw mie-
liśmy na oku całkiem inny bu-
dynek, ale trzeba by tam wło-
żyć sporo pieniędzy, aby to jakoś 
wyglądało. Nagle zobaczyliśmy 
odremontowany folwark, któ-

ry jest naprawdę pięknym miej-
scem.  W środku sprzedawane bę-
dą produkty spożywcze. Na ze-
wnątrz warzywa, a także rzemio-
sło. Będą panie, które robią biżu-
terię, maskotki, będzie ceramika, 
ale i zjeżdżalnie dla dzieci.

Sami jesteśmy producen-
tami i wiele razy bywaliśmy na 
takich targach. Wiemy, jak nale-
ży je organizować. Znamy wielu 
wystawców, którym pomysł tar-
gu w Żarach od razu się spodobał 
i będą tu przyjeżdżać dwa razy 
w miesiącu. Są jeszcze producen-
ci, do których chcemy dotrzeć, 
ale już dzisiaj mamy deklaracje 

od około trzydziestu różnych wy-
stawców - producentów, którzy 
pojawią się na jednej imprezie. 

To będzie impreza całorocz-
na. Również zimą. Na święta pla-
nujemy zorganizować taki mini 
jarmark bożonarodzeniowy. My-
ślę, że naszymi pomysłami nie raz 
zaskoczymy mieszkańców Żar. 
W zależności od sezonu zmieniać 
się będą tematy naszych imprez 
i każda z nich będzie się inaczej 
nazywała. Chodzi nam o to, aby 
ludzie się po prostu nie znudzili, 
gdyby ciągle było to samo.

W dużych miastach, we 
Wrocławiu, czy w Szczecinie, 
w którym ostatnio byliśmy, takie 
targi odbywają się co tydzień. Na 
razie u nas co dwa tygodnie, ale 
zobaczymy, może po nowym ro-
ku będziemy organizować targ 
w każdą niedzielę. Na razie musi-
my to rozwinąć, przyzwyczaić lu-
dzi i zobaczymy, jaki będzie odzew.

Byliśmy bardzo pozytywnie 
zaskoczeni odzewem na facebo-
oku. Nasza strona „Folwark Zam-
kowy - Targ Śniadaniowy ŻA-
RY” bardzo szybko przekroczyła 
tysiąc polubień - nie kryje radości 
Martyna Motyka.

Remont folwarku był na 
pewno pomysłem trafi onym. Czę-
sto stworzenie odpowiednich wa-
runków powoduje, że rodzą się 
kolejne koncepcje na ich wyko-
rzystanie. Jest to też sposób na 
promocję miasta. Dziś informacja 
rozchodzi się błyskawicznie. Kto 
wie, skąd ludzie będą przyjeżdżać 
do Żar na zakupy.

Podstawą jest dobry po-
mysł oraz zapał do jego realizacji. 
W tym przypadku niczego nie 
brakuje. Wszystko wskazuje na 
to, że targ śniadaniowy na stałe 
zagości na mapie Żar.

Andrzej Buczyński

Już niedługo będzie tu można kupić różne produkty regionalne, a także spędzić czas z rodziną fot. Andrzej Buczyński
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Twoje dziecko wyjeżdża? 
Zgłoś kontrolę autokaru
ŻARY Podczas 
wakacji dzieci 
wyjeżdżają na 
obozy i kolonie, 
aby zapewnić im 
bezpieczną podróż
organizator lub 
rodzice mogą zgłosić 
kontrolę autokaru. 
Policjanci, którzy 
przyjadą na
miejsce sprawdzą 
trzeźwość 
kierowców, 
wymagane 
dokumenty oraz stan 
techniczny pojazdu.
W sezonie turystyczno-wypo-
czynkowym, szczególnie podczas 
weekendów, na głównych arte-
riach naszego kraju prowadzą-
cych w góry, czy nad morze mo-
żemy zaobserwować wzmożo-

ny ruch pojazdów. Aby każdy po-
dróżujący mógł bezpiecznie do-
trzeć do celu, kierowca musi być 
przede wszystkim trzeźwy i wy-
poczęty, a pojazd którym się po-
rusza - sprawny. Dlatego poli-
cjanci żarskiego ruchu drogowe-
go sprawdzają m.in. stan psycho-
fizyczny siedzących za kółkiem. 

Jeżeli nasze dziecko wybie-
ra się na kolonię, czy obóz, sami 
możemy zgłosić kontrolę auto-
busu lub poprosić o to organiza-
tora wycieczki. Policjanci, któ-
rzy przyjadą na miejsce oprócz 
trzeźwości, sprawdzą także wy-
magane dokumenty, wyposaże-
nie pojazdu, ogumienie i oświe-
tlenie. Takich zgłoszeń można 
dokonywać pisemnie lub telefo-
nicznie, aby uniknąć oczekiwa-
nia najlepiej z kilkudniowym wy-
przedzeniem. 

W Komendzie Powiatowej 
Policji w Żarach zgłoszeń ta-
kich można dokonać pod nr tel. 

47 79 41 247 lub 47 79 41 246, 
a dogodnym i bezpiecznym miej-
scem do przeprowadzenia takiej 
kontroli przez funkcjonariuszy 
jest parking przy zamku przy Al. 
Jana Pawła II w Żarach. 

W całej Polsce policjan-
ci przygotowali punkty kontroli 
autokarów przewożących dzieci 
i młodzież na letni wypoczynek.

Informujemy również, że 
na stronie BezpiecznyAutobus.

gov.pl każdy z nas może uzyskać 
dane o badaniu technicznym, 
dane techniczne oraz informa-
cje o polisie OC.

kom. Aneta Berestecka

Bezpieczne wakacje
POWIAT ŻARSKI 
Policjanci z żarskiej 
komendy wspólnie 
z przedstawicielami 
sanepidu, oświaty 
oraz straży pożarnej 
sprawdzają, czy półkolonie 
zorganizowane zostały 
w bezpieczny sposób. 

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, to bar-
dzo ważna kwestia, która nie jest obojętna 
policjantom z żarskiej komendy. Wraz z po-
czątkiem wakacji funkcjonariusze razem  
z przedstawicielami sanepidu, oświaty oraz 
straży pożarnej rozpoczęli kontrole półkolonii 
zorganizowanych w żarskim powiecie.

Wspólnie sprawdzają, czy wypoczy-
nek został zorganizowany zgodnie z norma-
mi bezpieczeństwa oraz, czy spełnia wymogi 
organizacyjne pod względem merytorycznym  
i formalnym. 

Podczas kontroli funkcjonariusze  
w ramach ogólnopolskiej akcji informacyjno 
-edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeń-
stwo nad wodą” oraz ,,Bezpieczne wakacje” 
rozmawiają z dziećmi na temat bezpiecznych 
zachowań nad wodą, przypominają o klu-
czowych zasadach korzystania z internetu,  
a także bezpiecznych zachowaniach na dro-
dze. Mundurowi poruszają również ważne 
kwestie związane z uzależnieniami i zażywa-
niem środków psychoaktywnych. Na zakoń-
czenie każdy z uczestników otrzymuje drobne 
upominki zakupione ze środków pozyskanych 
z dotacji Urzędu Miejskiego, na realizację 

programu profilatycznego.
Do działań ,,Bezpieczne wakacje” włą-

czają się również policjanci żarskiego ruchu 
drogowego. Podczas kontroli drogowych roz-
mawiają o bezpieczeństwie na drodze. W mi-
nioną niedzielę (19.07) podczas Rodzinnego 
Rajdu św. Krzysztofa przygotowali dla uczest-
ników drogowe zagadki oraz dbali, by wszyscy 
bezpiecznie dotarli do mety. 

Przypominamy o konkursie plastyczno-
-filmowym pn. „Artystyczny przeWODNIK”, 
którego celem jest promowanie odpowiedzial-
nych postaw osób przebywających nad wodą 
oraz poszerzenie wiedzy na temat odpowie-
dzialności związanej z naruszeniem obowią-
zujących przepisów. Zachęcamy do nagrania 
max. 60-sekundowego spotu, jak bezpiecznie 
zachowywać się nad wodą, w wodzie lub w jej 
okolicy, pokazania wszystkim jak można zdro-
wo oraz aktywnie spędzać wolny czas i wygra-
nia atrakcyjnych nagród.

Więcej informacji tutaj: https://www.
policja.pl/pol/aktualnosci/190511,Ruszy-
l-konkurs-plastyczno-filmowy-pn-Ar-
tystyczny-przeWODNIK.html.

kom. Aneta Berestecka

fot. KPP Żary

fot. Lubuska Policja
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Wakacje inne 
niż zwykle
ŻARY Wakacyjne zajęcia 
dla dzieci w mieście 
organizowane są między 
innymi  przez bibliotekę 
i muzeum. W tym roku 
jednak z pewnymi 
ograniczeniami.
Muzeum zaproponowało na przykład dzień 
pod hasłem „W świecie porcelany i cera-
miki, czyli piękno przedmiotów zwykłych 
i niezwykłych”. Był czas na zwiedzanie 
ekspozycji żarskiej porcelany, a także na 
warsztaty malowania filiżanek i talerzy. To 
w czwartki.

We wtorki z kolei Miejska Biblio-
teka Publiczna zaprasza do parku przy  

ul. Wrocławskiej. po wysłuchaniu bajki  
„O sześciu łabędziach” dzieci wcielały się 
w projektantów mody i tworzyły koszule 
dla najbliższych. Nie zabrakło też zabaw  
z motywem łabędzia w tle.

Z różnych, urozmaiconych form za-
jęć z pewnością mogłoby skorzystać więcej 
dzieci. Niestety, zalecenia związane z epi-
demią wprowadziły ograniczenia. Przede 
wszystkim, co do ilość osób, które mogą 
w nich uczestniczyć. Na przykład grupa na 
zajęciach w muzeum nie może przekraczać 
15 osób. Dlatego też rodzice muszą zgła-
szać swoje dzieci wcześniej, telefonicznie.

Więcej informacji wraz z regulami-
nami znaleść można na stronach interneto-
wych organizatorów zajęć. ATB

fot. MBP Żary

fot. Muzeum Żary
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Chroń się przed 
słońcem
Latem skóra i włosy 
muszą mierzyć się 
z działaniem słońca, 
wysokiej temperatury, 
a także zanieczyszczeń 
powietrza . To sprawia, 
że należy zwracać 
szczególną uwagę na 
dobór kosmetyków, 
chroniących nasze 
ciało przed działaniem 
czynników 
zewnętrznych. 
W ramach Lata Centrum 
Praskiego Koneser 
eksperci podpowiadają, 
jak zachować zdrowy 
i efektowny wygląd 
nawet podczas 
największych 
upałów.

W lipcu i sierpniu słońce intensywnie 
oddziałuje na nasze organizmy. Choć 
jest ono dla wielu wyznacznikiem 
udanego urlopu to niestety ekspozycja 
na jego promienie niesie za sobą wie-
le niebezpieczeństw. Nadmierne opa-
lanie może doprowadzić do rozwoju 
nowotworów skóry czy dotkliwych 
poparzeń. Dlatego latem bardzo istot-
ną kwestią jest właściwe zabezpiecze-
nie naszego ciała przed negatywnymi 
konsekwencjami zdrowotnymi.

Powiedz „nie” słonecznym 
poparzeniom 
Podstawową zasadą dbania o zdrowie 
podczas wakacji jest używanie kre-
mów z filtrami. Ich stosowanie chroni 
przed negatywnymi skutkami promie-
niowania: poparzeniami, zmarszczka-
mi, przebarwieniami i przesuszaniem 
skóry, a także długofalowo przed cho-
robą nowotworową. Dopasowanie od-
powiedniego kosmetyku pomoże za-
chować zdrowy wygląd. – Skutecz-
ną ochronę zapewniają kosmetyki za-
wierające filtry mineralne lub che-
miczne, które odbijają lub absorbują 
promienie słoneczne. Należy pamię-
tać, aby nakładać je co 2-3 godziny. 
Krem czy balsam powinny być dobra-
ne odpowiednio do naszego rodzaju 
skóry, który jest uzależniony od typu 
urody. Osoby o rudych lub blond wło-
sach, jasnych oczach, porcelanowej 
cerze, powinny w pierwszych dniach 
opalania używać jak najmocniejsze-
go filtra, nawet powyżej 50 SPF – za-
znacza dr n. med. Joanna Wiśniew-
ska-Goryń, dyplomowany lekarz me-
dycyny estetycznej oraz chirurg pla-
styk z Centrum Medycznego Damia-
na Koneser.

Ratunek podczas gorących dni
Wyzwaniem dla naszego ciała jest 
także wysoka temperatura oraz jej 
gwałtowne zmiany, których doświad-
czamy wchodząc do klimatyzowa-
nych pomieszczeń. W efekcie na na-
szej skórze może pojawić się rumień 
lub tzw. pajączki. W takim przypad-
ku warto zastosować kosmetyki z wi-
taminami K, C i E, uszczelniające  
i uelastyczniające naczynia krwio-
nośne. Dużym problemem jest także 
smog. Występuje on również latem, 
zwłaszcza w dużych miastach. Za-
nieczyszczenia powietrza powodują 
zmiany skórne oraz przesuszenie ce-
ry, która nabiera szarego, ziemistego 
koloru. 

- Zabezpieczenie się przed ne-
gatywnym działaniem szkodliwych 
pyłów i związków chemicznych  
w lipcu i sierpniu jest szczególnie 
istotne. Zwłaszcza że to okres, kie-
dy ciało jest odsłonięte i narażone na 
wiele niebezpiecznych czynników. 
W letniej pielęgnacji dobrze stoso-
wać serum do twarzy z kwiatem koni-
czyny i witaminą C. To składniki ko-
rzystnie wpływające na uszczelnie-
nie naczyń krwionośnych, a tym sa-
mym zapobiegające ich pękaniu. Te-
go rodzaju produkt działa również an-
tyoksydacyjnie, aktywnie regeneruje, 
a także reguluje nadmierne wydzie-
lanie sebum i zmniejsza rozszerzone 
pory. Do zabezpieczenia skóry przed 
działaniem smogu zaleca się stosowa-
nie np. dedykowanego masła do ciała, 
które chroni przed wnikaniem toksyn 
do organizmu oraz odżywia przesu-
szony naskórek - mówi Barbara Do-
malewska, technolog produkcji ko-
smetyków z Mydlarni Cztery Szpaki.

Włosy i makijaż odporne na 
słońce i upały 
Dużym wyzwaniem podczas okre-
su wakacyjnego jest wykonanie od-
powiedniego makijażu. Źle dobra-
ne kosmetyki sprawią, że pod wpły-
wem wysokiej temperatury i potu sta-
je się on nieestetyczny i rozmazany. 
Latem rozsądniej jest stawiać na mi-
nimalizm. 

- Podczas upałów warto zamie-
nić mocne i ciężki podkłady na znacz-
nie lżejsze kremy BB (połączenie 
podkładu oraz kremu) czy CC (BB  
z większą ilość pigmentu). Pierw-
szy z nich nada skórze delikatniej-
szy odcień, a drugi zapewni mocniej-
sze krycie. Pomysłem na podkreśle-
nie oczu, bez konieczności stosowa-
nia wielu kosmetyków, będzie zabieg 
laminacji, który naturalnie wyekspo-
nuje rzęsy i zapewni trwałość nawet 
podczas wysokich temperatur - pod-
kreśla Sylwia Zduńczyk – Brow Ma-
ster Eyebar. 

W letniej pielęgnacji nie mo-
żemy zapominać o włosach. Promie-
niowanie UV sprawia, że stają się one 
przesuszone i tracą swój blask, dlate-
go dobrze stosować kosmetyki nawil-
żające i odżywiające, np. specjalny 
balsam na upały. Taki produkt, oprócz 
odbudowy włosów, ochroni je przed 
działaniem wysokiej temperatury  
i ograniczy ich puszenie. 

Wieczorami powinno się stoso-
wać produkty łagodzące oraz dostar-
czające skórze odpowiednich skład-
ników odżywczych. Ochronę wło-
sów i zdrowia, zwłaszcza podczas 
dłużej obecności na świeżym powie-
trzu, zapewni również nakrycie gło-
wy. nadesłane

Polski Bon 
Turystyczny 
na każde
dziecko z 500+
Przygotowania do wdrożenia 
Polskiego Bonu Turystycznego 
są już na ostatniej prostej. 
Niedługo ze wsparcia będą mogły 
korzystać polskie rodziny, ale też  
przedstawiciele krajowej branży 
turystycznej, która ucierpiał  
w wyniku epidemii Covid-19. 
Za utworzenie, dostosowanie 
i utrzymanie infrastruktury 
informatycznej do obsługi bonu 
będzie odpowiedzialny Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych.

Bon turystyczny będzie przyznawany na dziec-
ko, na które przysługuje „500+”. Na każde dziecko 
można dostać jeden bon w wysokości 500 zł. Wy-
jątkiem są dzieci z niepełnosprawnością, na które 
przysługują dwa bony w takiej samej kwocie, jed-
nak aby otrzymać drugi, należy złożyć na PUE ZUS 
odpowiednie oświadczenie. Bonem będzie można 
płacić za usługi hotelarskie i imprezy turystycz-
ne na terenie Polski. Będzie on ważny do 31 mar-
ca 2022 r. i nie podlega wymianie na gotówkę ani 
inne środki płatnicze. Aby go otrzymać nie trzeba 
składać żadnych wniosków. Prawo do niego usta-
li Polska Organizacja Turystyczna (POT) na podsta-
wie danych z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. POT będzie wyjaśniała sprawy związa-
ne z uprawnieniami do bonu zarówno beneficjen-
tów jak i podmiotów turystycznych. Lista przedsię-
biorców turystycznych oraz organizacji pożytku 
publicznego, za których usługi można będzie pła-
cić w ten sposób zostanie opublikowana na  stronie 
internetowej POT.

Co ważne, wnioskowanie o bon będzie odby-
wać się wyłącznie poprzez Platformie Usług Elek-
tronicznych (PUE ZUS). Oznacza to, że aby skorzy-
stać ze wsparcia, trzeba mieć tam profil. Osoby 
które jeszcze go nie mają, mogą go założyć w każ-
dej chwili w domowym zaciszu (potwierdzając toż-
samość m.in. za pomocą profilu zaufanego ePUAP 
lub podpisu elektronicznego) bądź w każdej pla-
cówce ZUS. 

Na PUE powstaną osobne zakładki - jedna 
dla beneficjentów oraz druga dla podmiotów tu-
rystycznych. Bon będzie można aktywować w do-
wolnym momencie (np. na kilka dni przed plano-
wanymi wakacjami), po podaniu danych kontak-
towych. Na PUE ZUS dostępne będą też specjal-
ne funkcje dla podmiotów turystycznych. Zainte-
resowani przystąpieniem do programu będą mogli 
za jego pośrednictwem zarejestrować się na liście 
podmiotów turystycznych oraz zarządzać upraw-
nieniami dla osób, które będą w ich imieniu przyj-
mować płatności bonem. Na PUE ZUS uzyskają też 
dostęp do swoich rozliczeń.

Płatności bonem będą realizowane poprzez 
SMS. Chcąc zapłacić za usługę trzeba będzie po-
kazać specjalny numer przypisany do bonu, a na-
stępnie jednorazowy kod autoryzacyjny.

źródło: ZUS

fot. nadesłane
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POWIAT ŻARSKI 
Nie tylko Jeschkowie 
przyczynili 
się do rozwoju 
gospodarczego 
Tuplic. Oczywiście  
zakłady przez 
nich założone, 
były regionalnym 
potentatem 
gospodarczym. Po 
ich śmierci zostały 
przejęte głównie 
przez członków 
rodziny, działały 
przynajmniej przez 
trzy dekady XX 
wieku pod szyldem 
dużego zjednoczenia 
górniczo-
ceramicznego 
(Gebrüder Jeschke, 
Klinkerwerke und 
Braunkohlengruben – 
Teuplitz).

To dzięki możliwości pozyskania 
taniego paliwa w postaci wystę-
pujących obficie złóż węgla bru-
natnego, mogły na przestrzeni lat 
rozwinąć się inne branże produk-
cyjne w Tuplicach. Oprócz naj-
starszych kopalni Amalie i Wil-
helmine, a także nowych szy-
bów włączonych do zjednocze-
nia Jeschke pod nazwą Verinig-
ten Amalie und Wilhelmine, w 
kartach historii gospodarczej Tu-
plic pojawiają także inne kopalnie 
popularnej brunatki. W 1880 r. 
w Wielkich Tuplicach utworzo-
no zakład Elisabeth I (drugi od-
dział tej kopalni znajdował się 
koło Chełma Żarskiego), zaś  
w jego sąsiedztwie w latach 1908-
1909 działała kopalnia Elisabeth. 
W miejscu, gdzie błyszczą rude 
wody Stawu Cielowskiego, w la-

tach 1874-1927 (niektóre źródła 
podają 1901-1913) funkcjonowa-
ła kopalnia Antonie, zaspokaja-
jąca głównie potrzeby huty szkła  
w Cielmowie. Do zakładu Gla-
shütte Zilmsdorf, zlokalizowane-
go pomiędzy współczesnymi bu-
dynkami o nr 2 i 3, a torem ko-
lejowym w kierunku Żar, suro-
wiec z kopalni był transportowa-
ny przenośnikiem taśmowym lub 
linową koleją wąskotorową. Ko-
lejna kopalnia tuplicka to Germa-
nia, eksploatująca w latach 1906-
1925 złoża w okolicy stawu Ga-
jówka.  

Bardzo rozległym pułapem 
czasowym wydobycia charakte-
ryzuje się kopalnia Johanna, poło-
żona miedzy Tuplicami a Chełmi-
cą. Funkcjonowała ona w latach 
1865-1909, zaopatrując między 
innymi w węgiel oraz iły pobli-
ską cegielnię parową Otto Martin, 
znaną później jako Köppe. Za-
kład miał własny tor ładunkowy, 
odgałęziający się z linii do Łękni-
cy (Muskau) tuż za przystankiem 
osobowym w Chełmicy i eksplo-
atował własną sieć kolei wąsko-
torowej. Nitka prowadzącą w kie-
runku kopalni (stawy Tarcza i Ru-
dziński) przechodziła pod koleją 
normalnotorową wiaduktem bla-
chownicowym. Problematyczną 
kwestią pozostaje sprawa, który 
ze stawów – czy Grobla czy Tar-
cza, jest reliktem po funkcjono-
waniu samej kopalni Johanna. Ist-
nieją dwie przesłanki, które jed-
nak przemawiałyby za tropem 
Tarczy. Przede wszystkim, za hi-
storyczną przynależność admini-
stracyjną tej kopalni, jak i samej 
cegielni, uznaje się Chełmicę,  
a Staw Grobla położony jest bli-
żej Tuplic. Druga kwestia, to oko-
liczności prowadzenia latach 30. 
XX w. intensywnych prac górni-
czych na północ i zachód od ce-
gielni, czyli w miejscach współ-
czesnej lokalizacji stawów Gro-

bla i Parkowy. Dlatego uwzględ-
niając datę zakończenia działal-
ności kopalni Johanny na 1909 r., 
nie można jej umiejscowić w tym 
rejonie, tym bardziej że na ma-
pach niemieckich zbiornik Tracza 
już był zaznaczany. 

Niemieckie źródła wzmian-
kują ponadto o XIX-wiecznych 
kopalniach o nazwach Teuplitz  
i Zur Hoffnung, zlokalizowanych 
na terenie Małych Tuplic.  

Główny problemem górnic-
twa tamtych lat były braki kadro-
we, spowodowane bardzo ciężki-
mi warunkami pracy i niskimi za-
robkami. W sumie uruchomienie 
linii kolejowych z Lubska i Mu-
saku oraz dobudowanie drugiego 
toru na linii Halle-Żary w latach 
1896-97, spotęgowało odpływ 
górników, którzy mogli przy bu-
dowie kolei zarobić zdecydowa-
nie większe pieniądze. Pod ko-
niec XIX w. ponad połowa daw-
nego personelu górniczego pra-
cowała już w spółkach kolejo-
wych.

Ostatnią duża inwestycją 
górniczą w tej okolicy było uru-
chomienie w 1928 r. dużej od-
krywki Elsa-Margarete, zloka-
lizowanej w kierunku Jagłowic. 
Prawdopodobną lokalizacją tej 
kopalni jest Staw Wojskowy, za 
czym przemawia fakt połączenia 
tego miejsca kolejką wąskotoro-
wą wychodzącą z cegielni, która 
do tej pory kończyła się przy dro-
dze dojazdowej do Chełmicy. Ko-
palnia ta działała do 1939 r, za-
mykając piękny rozdział górnic-
twa na tym terenie. 

Po wojnie tuplickie po-
kłady węgla zostały włączone  
w rozległe złoże Babina (podzie-
lone na cztery pola górnicze: Tu-
plice, Trzebiel, Pustków i Łękni-
ca), rozpościerające się aż po re-
jony węglowe Łęknicy i Nowych 
Czapli. Pole Tuplice, wraz z po-
lem górniczym Trzebiel, uzna-

no za najmniej perspektywicz-
ne i nie zdecydowano się na eks-
ploatację miejscowych pokładów 
na skalę przemysłową. Zmartwie-
niem były za to szkody górnicze 
związane z przekształceniem śro-
dowiska naturalnego, szacowane 
w samym rejonie Tuplic na po-
nad 250 ha.  Jednak przyroda jest 
niezwykle przewrotna i to co było 
sprawą problemową kiedyś, dzi-
siaj stało się atutem tej okolicy.  
Z upływem lat hałdy i pryzmy 
ziemi przy pomocy człowieka  

i samoczynnie ulegały wkompo-
nowywaniu się w krajobraz, zaś 
w zakwaszonych siarką i żelazem 
pokopalnianych zbiornikach na-
stąpiły procesy samooczyszcze-
nia i remediacji (oczyszczania 
wód za dzięki działaniom ludz-
kim). Dzisiaj otulina Tuplic w po-
staci pojezierza antropogenicz-
nego – w szczególności jego po-
łudniowej części, to wielki wa-
lor przyrodniczy tej miejscowo-
ści. (cdn.)

Grzegorz Dawczyk

Między Lubskiem a Tuplicami (cz. 33)

Staw Cielmowski stanowiący pamiątkę po kopalni węgla brunatnego Antonie fot. Grzegorz Dawczyk Staw Wojskowy – relikt po kopalni odkrywkowej Elsa-Margarete, jest ulubionym miejscem
aktywnych spotkań dla wielu lokalnych mistrzów wędkarstwa fot. Grzegorz Dawczyk

Fragment stawu Grobla, jednego z kilkunastu zbiorników w okolicach Tu-
plic, będących wspomnieniem po górniczej ekspansji fot. Grzegorz Dawczyk
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Zaczęło się od pasji...
czyli o teatrze Drewniana Kurtyna (cz. 10)
ŻARY Zespół Drewniana 
Kurtyna na początku nie 
bardzo był przekonany 
do tej sztuki stwierdzając, 
że to była przecież kiedyś 
ich lektura, ale potem ta 
niechęć przerodziła się  
w zapał, który dał 
wspaniałe rezultaty. 

Friedrich Dürematt
Wizyta starszej Pani
Scenariusz i reżyseria: Roman Krzywotulski
Muzyka: Mariusz Massier 
Scenografia: Janusz Zauściński

Obsada: 	
Goście:
Klara Zachanassian: Tamara Wartalska
Małżonek VII: Paweł Zamłynny
Ochmistrz: Agata Bar
Koby: Iwona Milińska
Loby: Karolina Dul
Roby; Ochroniarz: Grzegorz Ufa
Toby; Ochroniarz: Mateusz Stefańczyk
Inni: 
Sekwestrator, Kierownik Pociągu:
Anita Jarosz

Pewnego dnia obywatele zubożałego 
szwajcarskiego miasteczka dowiadują się, że 
przyjedzie do nich z wizytą była mieszkanka 
Güllen, która jednak musiała kiedyś stąd ucie-
kać - Klara Zachanassian. Powodem jej wy-
jazdu była opinia, jaką wyrobił jej człowiek, 

którego wtedy kochała. Nie chciał uznać 
dziecka, które nosiła, przekupił nieuczciwych 
świadków, żeby zeznali, że Klara zachowy-
wała się jak prostytutka. Jej ukochany Al-
fred Ill ożenił się z inną kobietą, zapominając  
o tym, co ich łączyło. Społeczeństwo odrzuci-
ło Klarę, uznając  ją za nierządnicę. Skrzyw-
dzona dziewczyna uciekła z Güllen, wyszła za 
mąż za milionera i po jego śmierci odziedzi-
czyła jego bogactwa. Postanowiła sobie jed-
nak, że kiedyś jeszcze wróci do miasteczka  
i zemści się na kłamliwym Alfredzie.

Teraz, po latach, mieszkańcy czekają na 
milionerkę z radością jakby zapomnieli o tym 
co zrobili kilkanaście lat wcześniej. Zapomi-
nają o krzywdzie, jaką jej wyrządzili. Jednak 
radość mieszkańców nie jest bezinteresowna 
wypływa tylko i wyłącznie z nadziei na uzy-
skanie pieniędzy dla miasteczka, które chyli 
się ku upadkowi. 

Mieszkańcy nie wiedzą, że to sama Kla-
ra doprowadziła gülleńskie zakłady do upa-
dłości, przygotowując swoją  planowaną ze-
mstę. Witają ją hucznie i z wielką pompą, nie 
spodziewając się tego, co miała im do zapro-
ponowania. Klara bowiem obiecuje miesz-

kańcom Güllen, miliard za życie Alfreda.
Uważa, że jej kochanek musi ponieść 

karę za swój czyn sprzed lat. Chce kupić spra-
wiedliwość. Początkowo mieszkańcy sądzą, 
że propozycja milionerki to tylko żart. Kiedy 
okazuje się, że Klara mówi całkowicie poważ-
nie, zaczynają protestować.  Jednak nie trwa 
to długo - perspektywa odmiany losu okazu-
je się nęcąca. Wszyscy zaczynają stopniowo 
odwracać się od Illa. Udają jednak, przed in-
nymi, że wszystko jest w porządku. Każdy, 
włącznie z jego najbliższą rodziną, zaczyna 
kupować najlepsze i najdroższe towary, zadłu-
żając się w wielu sklepach. Zaczynają myśleć 
o zrealizowaniu propozycji milionerki. Al-
fred, spostrzegłszy to, usiłuje zbiec z Güllen, 
jednak na dworcu zatrzymuje go kilku miesz-
kańców z burmistrzem na czele. Próbują go 
przekonać, że przyszli tylko go pożegnać, jed-
nak on obawia się, że wepchną go pod pociąg. 
W przedstawieniu „Teatru Drewniana Kurty-
na” Ill, zaszczuty przez mieszkańców Güllen, 
umiera ze strachu na zawał serca już na dwor-
cu, inaczej niż u Dürematta.

- Skąd pomysł na Wizytę starszej Pani? 
Jak zwykle przypadek zadecydował o wybo-

rze utworu. Młodzież na początku nie bardzo 
była przekonana do tej sztuki stwierdzając, że 
to była przecież kiedyś ich lektura, ale potem 
ta niechęć przerodziła się w zapał, który dał 
wspaniałe rezultaty. To najmniej znany z dra-
matów Ionesco, dokonałem w nim znaczą-
cych skrótów, posuwając się nawet do tego, że 
zmieniłem zakończenie. Scena na dworcu by-
ła u mnie sceną finałową. Bohater chce uciec 
przed śmiercią, ale niestety na dworcu dopa-
dają go współmieszkańcy i tak zaszczuwa-
ją Illa, że ten umiera na atak serca. Przyspie-
szyłem po prostu zakończenie. Dodałem tak-
że scenę, w której nauczyciel i lekarz przycho-
dzą do Klary prosząc o litość, ale ona stwier-
dza, że zaciągnęli kredyty pod zastaw śmierci 
Illa i niestety, muszą spłacić dług zabijając go 
tak jak się wcześniej zobowiązali - wspomina 
Roman Krzywotulski.

 	 Przedstawienie jest doskonałą oka-
zją dla widzów do rozważań o ludzkiej mo-
ralności i człowieczeństwie. W tej sztuce nie 
ma zwycięzców, wszyscy są tutaj przegrany-
mi. (cdn.)

Krzysztof Piontek

Zespół „Teatru Drewniana Kurtyna” po przedstawieniu Wizyta Starszej Pani fot. arch.

Czek Klary fot. arch.fot. arch.
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Koszykówka 3x3
KOSZYKÓWKA Trwają ligowe 
amatorskie rozgrywki pod hasłem 
3x3 Summer League Żary.

Mecze rozgrywane są na Orliku przy ul. Paderewskiego  
w Żarach - popołudniami we wtorki, czwartki i soboty.

Po wtorkowych meczach na czele tabeli Izi Buc-
kets. Na kolejnych pozycjach: White Nuggets, Centrum 
Rehabilitacji i Masażu Żary, Żary Bulls, Gang Dzikich 
Wieprzy. ATB

Wyniki z 18 lipca:
Boisko # 1

17:30- White Nuggets - The Fyooters 17:5
17:45- Centrum RiM Żary - Sztywniutko 18:8
18:15- White Nuggets - ULTRAS Żary 21:5
18:15- Bad Boys - ZajaceHasajacePoŁace 10:17
18:30- The Fyooters - Crazy Team 11:9
18:45- Centrum RiM Żary - Team Rekuś 21:7
19:00- Ultras Żary - Zajace HasajacePoŁace 6:22
19:15- Centrum RiM Żary - Bad Boys 21:13
19:30- Sztywniutko - Ballers 12:6
19:45- ŻKSW - ZajaceHasajacePoŁace 6:11
20:00- Ballers - Gang Dzikich Wieprzy 11:21
20:15- Balasy - Izi Buckets 7:11

Boisko # 2
17:30- Centrum RiM Żary - Balasy 16:7
17:45- Blue Face Team - Izi Buckets 10:18
18:00- Team Rekuś - Żary Bulls 8:20
18:15- Balasy- Ballers 8:10
18:30- Sztywniutko - Izi Buckets 12:14

18:45- Bad Boys - Żary Bulls 12:11
19:00- ŻKSW - Balasy 5:7
19:15- Sztywniutko - Space Dzem 22:11
19:30- Ultras Żary - Blue Face Team 5:16
19:45- Izi Buckets - Space Dzem 15:13
20:00- Team Rekuś -Crazy Team 8:21
20:15- Bad Boys - Gang Dzikich Wieprzy 15:11

Wyniki z 21 lipca:
Bosiko # 1

18:00- Sztywniutko - Blue Face Team 16:17
18:15- Gang Dzikich Wieprzy - Crazy Team 15:11
18:30- Żary Bulls - The Fyooters 13:11
18:45- Sztywniutko - Niu York KNKS 16:8
19:00- BLue Face Team - Gang Dzikich Wieprzy 10:19
19:15- Crazy Team - Sztywniutko 6:13
19:30- Niu York KNKS - Basket Squad 9:4
19:45- Mamba Out - Żary Bulls 9:13
20:00- Haracze - Gang Dzikich Wieprzy 12:21
20:15 - Sztywniutko - White Nuggets 16:18

Boisko#2
18:00- Bad Boys - Niu York KNKS 12:13
18:15- Space Dzem - Haracze 13:7
18:30- White Nuggets - Izi Buckets 9:16
18:45- Space Dzem - Mamba Out 11:9
19:00- Żary Bulls - Ciavo Destroyers 12:7
19:15- Haracze - Bad Boys 9:11
19:30- White Nuggets - Blue Face Team 22:9
19:45- Space Dzem - Crazy Team 21:10
20:00- Basket Squad - Blue Face Team 3:4
20:15 - Ciavo DEstroyers - Izi Buckets 14:18

W tym sezonie trzecia liga
PIŁKA NOŻNA 
Piłkarki żarskiego 
Promienia po 
ubiegłorocznej 
przygodzie z drugą 
ligą, zagrają w tym 
sezonie w trzeciej.

Po reorganizacjach trzecia liga,  
w której występować będzie Pro-
mień Żary, wygląda następująco: 
1. KKP Warta Gorzów Wlkp.
2. KKS Zabrze

3. Plon Błotnica Strzelecka
4. KS Unia Opole
5. UKS Jaskółki
6. Ślęza Wrocław
7. TKKF Stilon Gorzów Wlkp.
8. KS Promień Żary
9. MUKS Kostrzyn n. Odrą
10. Polonia Świdnica
11. Polonia Prószków
12. Czarni II Sosnowiec.

To grupa 3, w skład któ-
rej weszły cztery wojewódzkie 
związki piłki nożnej - lubuski, 
dolnośląski, opolski i śląski. ATB

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyńskifot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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Pierwszy mecz od dawna

Rekordzista 
klubowy

LEKKOATLETYKA 
18 lipca w Karpaczu odbył 
się Mityng lekkoatletyczny 
z udziałem zawodników 
Agrosu Żary. Świetnie  
w zawodach spisał się 
Marcin Jung, który 
startując w trzech 
konkurencjach, w każdej 
z nich ustanowił rekordy 
klubu.
Wśród młodzików w biegu na 100 m. naj-
szybszym zawodnikiem był Szymon Mac  
- wygrał z rekordem życiowym 11,87 m. 
Najlepszą w rzucie młotem okazała się 
Kinga Pecyna, uzyskując rezultat 38,93 
m. Kinga również tryumfowała w pchnię-
ciu kulą - 10,12 m. Tuż za nią uplasowa-
ła się Julia Pietrusiak - 9,45 m. W skoku  
w dal wśród młodziczek trzeci wynik uzyska-
ła Blanka Salamon - 4,90 m, która również 
uzyskała rekord życiowy w biegu na 80 m 
przez płotki - 12,91 s. Za podium uplaso-
wała się Emilia Fabiszewska, uzyskując 
1.53.82 s. w biegu na 600 m. 

W grupie juniorów młodszych bar-

dzo dobrze zaprezentował się Marcin Jung 
ustanawiając dwa rekordy życiowe. W bie-
gu na 110 m.p.pł. zwyciężył z wynikiem 
14,97 s. i był trzeci w skoku w dal, uzysku-
jąc 6,22 m. Za podium tym razem znalazł 
się Kevin Singh, który tego dnia miał pro-
blemy z rozbiegiem i zakończył konkurs  
z wynikiem 5,98 m. 

Nowymi rekordami życiowymi mo-
gą pochwalić się chłopcy, którzy pobiegli na 
300 m. Zwyciężył Paweł Hirsch - 38,38 s, 
a za nim finiszował Dawid Rewaj z czasem 
38,91 s. Natalia Gielicz niestety potknęła się 
przy wyjściu z bloków w biegu na 100 m 
uzyskując 13,59 s. Natomiast Wiktor Zie-
liński ustanowił rekord życiowy w biegu na 
200 m. - 24,94 s. W konkursie skoku wzwyż 
Wiktoria Poniewierka uzyskała 1,50 m. Był 
to trzeci wynik w jej grupie wiekowej. 

Wśród juniorów Ada Kwiatkowska 
uzyskała najlepszy wynik w konkursie po-
konując poprzeczkę zawieszoną na 1,58 m 
(SB). W biegu na 100 m.p.pł tryumfowa-
ła Nina Pawłow z rekordem życiowym - 
16,42 s. Ala Dudkiewicz była trzecia w rzu-
cie młotem - 39,09 m oraz druga w pchnię-
ciu kulą - 11,99 m. 

źródło: Agros Żary

SPORTY WALKI 
Reprezentantka 
Żarskiego Klubu Sportów 
Walki na zgrupowaniu 
kadry Polski.
- W dniach 17-19 lipca w Centralnym 
Ośrodku Olimpijskim w Zakopanem 
odbyło się Zgrupowanie Kadry Polski 
Muaythai seniorów i juniorów, na któ-
re powołanie otrzymała reprezentantka 
naszego klubu Laura Derej - informuje 
trener ŻKSW Dawid Polok, który pełni 
również funkcję trenera kadry Muaythai 

dzieci i kadetów. - Zgrupowanie miało 
na celu zweryfikowanie poziomu spor-
towego kadrowiczów po przerwie wy-
wołanej pandemią. Były to intensywne 
trzy dni dla naszej młodej zawodnicz-
ki, która była jedyną juniorką, a praco-
wała w towarzystwie utytułowanych se-
niorek. Laura już w ten weekend weź-
mie udział Zgrupowaniu Kadry Polski 
Polskiego Związku Kickboxingu junio-
rów i juniorów starszych w Legionowie, 
a dołączy do niej druga klubowa kole-
żanka z ŻKSW - Wiktoria Świątkie-
wicz. ATB

Laura Derej wśród 
najlepszych

Marcin Jung w świetnej formie w Karpaczu fot. Agros Żary

Dawid Polok i Laura Derej fot. nadesłane

PIŁKA NOŻNA Na 
stadionie żarskiego 
Promienia rozegrano 
opóźnione nieco 
spotkanie w ramach 
1/8 finału Pucharu 
Polski na szczeblu 
lubuskim sezonu 
2019/2020. Gościem 
była Polonia Słubice, 
która awansowała do 
dalszych rozgrywek 
wygrywając 2:0.

Po serii okolicznych spotkań spa-
ringowych, czyli meczyków o nic, 
w końcu, po wielu miesiącach, ki-
bice mieli okazję zobaczyć coś, co 
ma sens, czyli mecz, którego wynik 
o czymś decyduje. Stąd frekwencja  
na trybunach bardzo przyzwoita.

Żaranie ten mecz przegrali, 
ale był to w zasadzie przedsmak 
ligowych zmagań, które rozpo-
czynają się już w sobotę, 25 lipca. 
Do pucharowego spotkania Pro-
mień wyszedł w składzie: Manuel 
Kowalski, Rafał Rogalski, Bar-
tosz Suski, Marek Homik, Piotr 

Czarnota, Jędrzej Kononowicz, 
Oleg Frankovych, Jakub Nowak, 
Krzysztof Wiliński, Jakub Księż-
niak i Marek Wolak.

Przed Promieniem 17 kole-
jek rundy jesiennej, a potem jesz-
cze rewanżowa. Ale nadzieje na 
awans są zawsze. Prognozy mają 
taki sam sens, jak zapowiadanie 
zimy stulecia, bo wszystko i tak 
może rozstrzygnąć się w ostatnim 
meczu. Historia zna takie przy-
padki. Tak czy siak, kibice w koń-
cu mają po co żyć i oby nic tego 
nie zakłóciło. ATB Promień Żary 0:2 Polonia Słubice fot. Andrzej Buczyński
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Zielonogórska okręgówka
rozpoczyna sezon
PIŁKA NOŻNA 25 lipca rozegrane zostaną pierwsze mecze piłkarskiej jesieni w ramach Zielonogórskiej Klasy 
Okręgowej. Ostatnia, siedemnasta kolejka zaplanowana jest na 11 listopada. W tym sezonie na boiskach zmagać się 
będzie osiemnaście klubów.

1. kolejka 25 lipca 2020
SPROTAVIA SZPROTAWA - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2020-07-25 14:00
SPARTA GRABIK - BUDOWLANI LUBSKO 2020-07-25 16:00
GKS SIEDLISKO - PROMIEŃ ŻARY 2020-07-25 17:00
LECH SULECHÓW - DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2020-07-25 17:00
PIAST CZERWIEŃSK - DRZONKOWIANKA RACULA 2020-07-25 17:00
ZORZA OCHLA - UNIA KUNICE ŻARY 2020-07-25 17:00
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - POGOŃ PRZYBORÓW 2020-07-25 17:00
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - LZS KADO GÓRZYN 2020-07-25 17:00
ŁKS ŁĘKNICA - MIESZKO KONOTOP 2020-07-25 17:00

2. kolejka 1-2 sierpnia 2020
DRZONKOWIANKA RACULA - ZORZA OCHLA 2020-08-01 14:00
BUDOWLANI LUBSKO - MIESZKO KONOTOP 2020-08-01 17:00
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - PIAST INEX CZERWIEŃSK 2020-08-01 17:00
POGOŃ I PRZYBORÓW - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 2020-08-01 17:00
PROMIEŃ ŻARY - SPROTAVIA SZPROTAWA 2020-08-01 17:00
LZS KADO GÓRZYN - ŁKS ŁĘKNICA 2020-08-02 16:00
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - LECH SULECHÓW 2020-08-02 17:00
SPARTA GRABIK - GKS SIEDLISKO 2020-08-02 17:00
UNIA KUNICE I ŻARY - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 2020-08-02 17:00

3. kolejka 8 sierpnia 2020
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - UNIA KUNICE I ŻARY 2020-08-08 11:00
ZORZA OCHLA - DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2020-08-08 14:00
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - DRZONKOWIANKA RACULA 2020-08-08 16:00
GKS SIEDLISKO - BUDOWLANI LUBSKO 2020-08-08 17:00
ŁKS ŁĘKNICA - POGOŃ I PRZYBORÓW 2020-08-08 17:00
MIESZKO KONOTOP - LZS KADO GÓRZYN 2020-08-08 17:00
PIAST INEX CZERWIEŃSK - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2020-08-08 17:00
SPROTAVIA SZPROTAWA - SPARTA GRABIK 2020-08-08 17:00
LECH SULECHÓW - PROMIEŃ ŻARY 2020-08-08 18:00

4. kolejka 15-16 sierpnia 2020
BUDOWLANI LUBSKO - LZS KADO GÓRZYN 2020-08-15 16:00
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 2020-08-15 16:00
GKS SIEDLISKO - SPROTAVIA SZPROTAWA 2020-08-15 16:00
POGOŃ I PRZYBORÓW - MIESZKO KONOTOP 2020-08-15 16:00
PROMIEŃ ŻARY - PIAST INEX CZERWIEŃSK 2020-08-15 16:00
UNIA KUNICE I ŻARY - ŁKS ŁĘKNICA 2020-08-15 16:00
DRZONKOWIANKA RACULA - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 2020-08-15 17:00
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - ZORZA OCHLA 2020-08-16 17:00
SPARTA GRABIK - LECH SULECHÓW 2020-08-16 17:00

5. kolejka 23 sierpnia 2020
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2020-08-23 17:00
LECH SULECHÓW - GKS SIEDLISKO 2020-08-23 17:00
LZS KADO GÓRZYN - POGOŃ I PRZYBORÓW 2020-08-23 17:00
ŁKS ŁĘKNICA - DRZONKOWIANKA RACULA 2020-08-23 17:00
MIESZKO KONOTOP - UNIA KUNICE I ŻARY 2020-08-23 17:00
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2020-08-23 17:00
PIAST INEX CZERWIEŃSK - SPARTA GRABIK 2020-08-23 17:00
SPROTAVIA SZPROTAWA - BUDOWLANI LUBSKO 2020-08-23 17:00
ZORZA OCHLA - PROMIEŃ ŻARY 2020-08-23 17:00

6. kolejka 29-30 sierpnia 2020
BUDOWLANI LUBSKO - POGOŃ I PRZYBORÓW 2020-08-29 16:00

DELTA SIENIAWA ŻARSKA - ŁKS ŁĘKNICA 2020-08-29 16:00
GKS SIEDLISKO - PIAST INEX CZERWIEŃSK 2020-08-29 16:00
PROMIEŃ ŻARY - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 2020-08-29 16:00
SPROTAVIA SZPROTAWA - LECH SULECHÓW 2020-08-29 16:00
UNIA KUNICE I ŻARY - LZS KADO GÓRZYN 2020-08-29 16:00
DRZONKOWIANKA RACULA - MIESZKO KONOTOP 2020-08-29 17:00
SPARTA GRABIK - ZORZA OCHLA 2020-08-30 16:00
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 2020-08-30 17:00

7. kolejka 5-6 września 2020
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - SPARTA GRABIK 2020-09-05 16:00
ŁKS ŁĘKNICA - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2020-09-05 16:00
MIESZKO KONOTOP - DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2020-09-05 16:00
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - PROMIEŃ ŻARY 2020-09-05 16:00
PIAST INEX CZERWIEŃSK - SPROTAVIA SZPROTAWA 2020-09-05 16:00
POGOŃ I PRZYBORÓW - UNIA KUNICE I ŻARY 2020-09-05 16:00
ZORZA OCHLA - GKS SIEDLISKO 2020-09-05 16:00
LECH SULECHÓW - BUDOWLANI LUBSKO 2020-09-05 16:30
LZS KADO GÓRZYN - DRZONKOWIANKA RACULA 2020-09-06 16:00

8. kolejka 12-13 września 2020
BUDOWLANI LUBSKO - UNIA KUNICE I ŻARY 2020-09-12 16:00
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - LZS KADO GÓRZYN 2020-09-12 16:00
DRZONKOWIANKA RACULA - POGOŃ I PRZYBORÓW 2020-09-12 16:00
GKS SIEDLISKO - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 2020-09-12 16:00
LECH SULECHÓW - PIAST INEX CZERWIEŃSK 2020-09-12 16:00
PROMIEŃ ŻARY - ŁKS ŁĘKNICA 2020-09-12 16:00
SPROTAVIA SZPROTAWA - ZORZA OCHLA 2020-09-12 16:00
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - MIESZKO KONOTOP 2020-09-13 16:00
SPARTA GRABIK - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 2020-09-13 16:00

9. kolejka 19-20 września 2020
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - SPROTAVIA SZPROTAWA 2020-09-19 16:00
ŁKS ŁĘKNICA - SPARTA GRABIK 2020-09-19 16:00
MIESZKO KONOTOP - PROMIEŃ ŻARY 2020-09-19 16:00
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - GKS SIEDLISKO 2020-09-19 16:00
PIAST INEX CZERWIEŃSK - BUDOWLANI LUBSKO 2020-09-19 16:00
POGOŃ I PRZYBORÓW - DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2020-09-19 16:00
UNIA KUNICE I ŻARY - DRZONKOWIANKA RACULA 2020-09-19 16:00
ZORZA OCHLA - LECH SULECHÓW 2020-09-19 16:00
LZS KADO GÓRZYN - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2020-09-20 16:00

10. kolejka 26-27 września 2020
BUDOWLANI LUBSKO - DRZONKOWIANKA RACULA 2020-09-26 15:00
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - UNIA KUNICE I ŻARY 2020-09-26 15:00
GKS SIEDLISKO - ŁKS ŁĘKNICA 2020-09-26 15:00
PROMIEŃ ŻARY - LZS KADO GÓRZYN 2020-09-26 15:00
SPARTA GRABIK - MIESZKO KONOTOP 2020-09-26 15:00
SPROTAVIA SZPROTAWA - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 2020-09-26 15:00
LECH SULECHÓW - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 2020-09-26 15:30
PIAST INEX CZERWIEŃSK - ZORZA OCHLA 2020-09-26 16:00
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - POGOŃ I PRZYBORÓW 2020-09-27 16:00

11. kolejka 3-4 października 2020
DRZONKOWIANKA RACULA - DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2020-10-03 15:00
ŁKS ŁĘKNICA - SPROTAVIA SZPROTAWA 2020-10-03 15:00
MIESZKO KONOTOP - GKS SIEDLISKO 2020-10-03 15:00
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ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - LECH SULECHÓW 2020-10-03 15:00
POGOŃ I PRZYBORÓW - PROMIEŃ ŻARY 2020-10-03 15:00
UNIA KUNICE I ŻARY - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2020-10-03 15:00
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - PIAST INEX CZERWIEŃSK 2020-10-03 16:00
ZORZA OCHLA - BUDOWLANI LUBSKO 2020-10-03 16:00
LZS KADO GÓRZYN - SPARTA GRABIK 2020-10-04 15:00

12. kolejka 10-11 października 2020
LECH SULECHÓW - ŁKS ŁĘKNICA 2020-10-10 14:00
BUDOWLANI LUBSKO - DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2020-10-10 15:00
GKS SIEDLISKO - LZS KADO GÓRZYN 2020-10-10 15:00
PIAST INEX CZERWIEŃSK - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 2020-10-10 15:00
PROMIEŃ ŻARY - UNIA KUNICE I ŻARY 2020-10-10 15:00
SPARTA GRABIK - POGOŃ I PRZYBORÓW 2020-10-10 15:00
SPROTAVIA SZPROTAWA - MIESZKO KONOTOP 2020-10-10 15:00
ZORZA OCHLA - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 2020-10-10 17:00
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - DRZONKOWIANKA RACULA 2020-10-11 16:00

13. kolejka 17-18 października 2020
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2020-10-17 15:00
DRZONKOWIANKA RACULA - PROMIEŃ ŻARY 2020-10-17 15:00
ŁKS ŁĘKNICA - PIAST INEX CZERWIEŃSK 2020-10-17 15:00
MIESZKO KONOTOP - LECH SULECHÓW 2020-10-17 15:00
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - ZORZA OCHLA 2020-10-17 15:00
POGOŃ I PRZYBORÓW - GKS SIEDLISKO 2020-10-17 15:00
UNIA KUNICE I ŻARY - SPARTA GRABIK 2020-10-17 15:00
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - BUDOWLANI LUBSKO 2020-10-17 16:00
LZS KADO GÓRZYN - SPROTAVIA SZPROTAWA 2020-10-18 15:00

14. kolejka 24 października 2020
LECH SULECHÓW - LZS KADO GÓRZYN 2020-10-24 14:30
BUDOWLANI LUBSKO - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2020-10-24 15:00
GKS SIEDLISKO - UNIA KUNICE I ŻARY 2020-10-24 15:00
PIAST INEX CZERWIEŃSK - MIESZKO KONOTOP 2020-10-24 15:00
PROMIEŃ ŻARY - DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2020-10-24 15:00
SPARTA GRABIK - DRZONKOWIANKA RACULA 2020-10-24 15:00
SPROTAVIA SZPROTAWA - POGOŃ I PRZYBORÓW 2020-10-24 15:00
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 2020-10-24 16:00
ZORZA OCHLA - ŁKS ŁĘKNICA 2020-10-24 16:00

15. kolejka 31 października 2020
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - SPARTA GRABIK 2020-10-31 13:00
DRZONKOWIANKA RACULA - GKS SIEDLISKO 2020-10-31 13:00
LZS KADO GÓRZYN - PIAST INEX CZERWIEŃSK 2020-10-31 13:00
ŁKS ŁĘKNICA - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 2020-10-31 13:00
MIESZKO KONOTOP - ZORZA OCHLA 2020-10-31 13:00
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - BUDOWLANI LUBSKO 2020-10-31 13:00
POGOŃ I PRZYBORÓW - LECH SULECHÓW 2020-10-31 13:00
UNIA KUNICE I ŻARY - SPROTAVIA SZPROTAWA 2020-10-31 13:00
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - PROMIEŃ ŻARY 2020-10-31 15:00

16. kolejka 7 listopada 2020
BUDOWLANI LUBSKO - PROMIEŃ ŻARY 2020-11-07 13:00
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - MIESZKO KONOTOP 2020-11-07 13:00
GKS SIEDLISKO - DELTA SIENIAWA ŻARSKA 2020-11-07 13:00
LECH SULECHÓW - UNIA KUNICE I ŻARY 2020-11-07 13:00
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - ŁKS ŁĘKNICA 2020-11-07 13:00
SPARTA GRABIK - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 2020-11-07 13:00
SPROTAVIA SZPROTAWA - DRZONKOWIANKA RACULA 2020-11-07 13:00
PIAST INEX CZERWIEŃSK - POGOŃ I PRZYBORÓW 2020-11-07 14:00
ZORZA OCHLA - LZS KADO GÓRZYN 2020-11-07 14:00

17. kolejka 11 listopada 2020
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - GKS SIEDLISKO 2020-11-11 13:00
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - SPROTAVIA SZPROTAWA 2020-11-11 13:00
DRZONKOWIANKA RACULA - LECH SULECHÓW 2020-11-11 13:00
LZS KADO GÓRZYN - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 2020-11-11 13:00
ŁKS ŁĘKNICA - BUDOWLANI LUBSKO 2020-11-11 13:00
MIESZKO KONOTOP - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 2020-11-11 13:00
POGOŃ I PRZYBORÓW - ZORZA OCHLA 2020-11-11 13:00
PROMIEŃ ŻARY - SPARTA GRABIK 2020-11-11 13:00
UNIA KUNICE I ŻARY - PIAST INEX CZERWIEŃSK 2020-11-11 13:00

Mecz dla 
małej Mii
ŻARY Charytatywny mecz 
piłki nożnej rozegrano 
na stadionie Klubu 
Piłkarskiego Unii Kunice.

To kolejna z wielu akcji, których celem 
jest zbiórka pieniędzy dla chorej Mii Kur-
tuldu.

Na boisko wyszli miejscowi piłka-
rze Unii, a naprzeciw nim stanęła druży-

na Sport Projekt i Przyjaciele. Gospoda-
rze wprawdzie wygrali 5:4, ale to akurat 
było najmniej ważne tego dnia. 

Oprócz piłkarskich emocji, wo-
kół murawy pojawiły się dmuchańce dla 
dzieci, były lody, ciasto, kiełbaski, pokaz 
tresury.

A co najważniejsze, dla chorej 
dziewczynki udało się zebrać prawie 8 ty-
sięcy złotych. ATB

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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sobota
20:00POLSAT

Piękna i Bestia

Robotnicze, pogrążone w kryzysie miasteczko 
w stanie Pensylwania. Pracownik huty, 
Russell Baze (Christian Bale), w dzień zarabia 
na życie, a nocami opiekuje się ciężko chorym 
ojcem, Rodneyem Sr. (Bingo O’Malley). Trafi a 
do więzienia pod zarzutem spowodowania 
wypadku drogowego. W czasie, gdy Baze 
odsiaduje wyrok w zakładzie karnym, umiera 
jego ojciec. Russell traci także dziewczynę 
Lenę Taylor (Zoe Saldana), która porzuca 
go dla policjanta Wesleya Barnesa (Forest 
Whitaker). 

TVP1 dramat sensacyjny, Wielka Brytania, USA, 2013 

Zrodzony w ogniu 23:25

Piątek

TVP2

20:00

Sobota

Agent CIA Mike Locken (James Caan), 
w czasie jednej z akcji, zostaje postrzelony 
przez swojego partnera George’a Hansena 
(Robert Duvall). Z powodu niepełnosprawn-
ości musi zakończyć swoją służbę w CIA. 
Mimo że kuleje, nie przestaje być aktywny 
i czynny zawodowo. Nadal jest odważny i nie 
boi się ryzyka. Zostaje wynajęty do ochrony 
ważnego polityka. W czasie tego zadania 
dochodzi do twardej, męskiej konfrontacji 
z byłym partnerem. Reżyser, Sam Peckinpah, 
to specjalista od mocnego kina akcji. 

Benjamin Ford od wielu lat prowadzi 
samotne życie w Appalachach. Unika ludzi, 
a kontakt utrzymuje jedynie z synem. Do-
browolna izolacja ma pomóc mu zapomnieć 
o tragicznych przeżyciach z czasów zaciętych 
walk w byłej Jugosławii i uporać się z traumą. 
Pewnego dnia do odludnej chaty Forda trafi a 
Emil Kovac, europejski turysta. Gospodarz 
udziela mu schronienia. Z czasem jednak 
okazuje się, że ta wizyta nie jest przypad-
kowa. Wychodzi na jaw, że przybysz jest 
serbskim żołnierzem.

TVP1 fi lm sensacyjny, USA, 1975thriller, Belgia, Bułgaria, USA, 2013 

Elita zabójcówSezon na zabijanie 01:40

Niedziela

Grace (Julia Roberts) pochodzi z zamożnej, 
tradycjonalistycznej rodziny. Ma wszystko, 
co potrzebne jest do szczęścia - wspaniałe-
go męża Eddiego (Dennis Quaid), udaną 
córeczkę Caroline (Haley Aull) i kochających 
rodziców, Georgię (Gena Rowlands) i Wy-
ly’ego (Robert Duvall). Niestety, pewnego 
dnia kobieta dostrzega na ulicy swojego 
małżonka całującego atrakcyjną blon-
dynkę. Robi mu przed barem awanturę. 
Wkrótce całe miasteczko plotkuje o tym 
incydencie. 

TVP1 komedia obyczajowa, USA, 1995

Miłosna rozgrywka00:05

Poniedziałek

Lata 90. XX wieku. Trwa wojna domowa 
w Sierra Leone. Rybak Solomon Vandy 
(Djimon Hounsou) z plemienia Mende jest 
zmuszany do pracy na polach diamen-
towych. Pragnie odnaleźć i uwolnić syna, 
Dię (Kagiso Kuypers), porwanego przez 
rebeliantów, którzy za pomocą przemocy 
i narkotyków zmieniają dzieci w wyzutych 
z wyższych uczuć morderców. Pewnego 
dnia Solomon znajduje niezwykle duży 
i rzadki różowy diament. Narażając swoje 
życie, ukrywa go. Wkrótce trafi a do aresztu.

TVN dramat przygodowy, Niemcy, USA, 2006

Krwawy diament21:00

Wtorek

Mija siedem lat od tragicznej śmierci syna 
Tess (Jamie Luner). Kobieta powadzi bloga 
dotyczącego żałoby i pomaga osobom, 
które tak jak ona straciły kogoś bliskiego. 
Teraz postanawia w końcu wrócić do 
normalnego życia. Jej plany komplikują się, 
gdy spędza noc z przystojnym żołnierzem 
Conallem (Brent Antonello). Krótka przygoda 
może ją wiele kosztować. Nowy znajomy 
popada w obsesję na jej punkcie i zaczyna 
ją prześladować. Tess zdaje sobie sprawę, że 
grozi jej prawdziwe niebezpieczeństwo.

TVP1 thriller, USA, 2017

Zdradzona23:35

Środa

Kevin wraz z żoną Julie (Bethany Joy Lenz) 
i 5-letnim synem udaje się w rejs po Karaibach. 
Niestety, wskutek awarii łodzi cała trójka trafi a 
na niewielką wyspę. Po dwóch dniach skrajnie 
wycieńczonych rozbitków odnajduje lokalny 
rybak, Miguel (Barkhad Abdi). Mężczyzna nie 
chce jednak nieść charytatywną pomoc przy-
byszom. W zamian za udzielenie im wsparcia, 
żąda miliona dolarów. Aby sfi nalizować 
transakcję, szantażysta odpływa z Kevinem 
na ląd, pozostawiając bliskich mężczyzny na 
pastwę losu. 

TVP2 thriller, Portoryko, Filipiny, USA, 2017

Ocean desperacji22:05

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY FILM SENSACYJNY KOMEDIA SERIAL OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4

TV Trwam

TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 24 lipca

05:10 Przysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

06:00 Elif - serial, prod. Turcja 
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Misja w Afryce 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Okrasa łamie przepisy
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga

- serial obyczajowy,
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Uśmiech losu - serial 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:20 Tour de Pologne 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 La Bandida - serial
21:30 Zabić Reagana - dramat
23:25 Zrodzony w ogniu 

- dramat
01:30 American Crime Story 
02:25 SEAL Team - komando 

Foki - serial

04:50 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008 

06:10 Anna Dymna - spotka-
jmy się - Lech Stoltman 

06:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!

06:50 Bądźmy razem
07:30 Pytanie na śniadanie
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:05 Chłopi - serial TVP,

reż. Jan Rybkowski, 
wyk. Władysław Hańcza, 
Emilia Krakowska, Ignacy 
Gogolewski

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada 

- teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
19:30 Barwy szczęścia - serial 
20:10 Dron - fi lm akcji
21:40 Lato, muzyka, zabawa. 

Wakacyjna Trasa 
Dwójki - 2020 - koncert 

23:15 Uśmiech Mony Lizy 
- fi lm obyczajowy

01:20 Sezon na zabijanie 
- fi lm akcji, prod. Belgia

04:35 Uwaga! - magazyn
04:55 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku 

- Pasztet domowy 
z soczewicy 

09:05 Szpital - program 
obyczajowy 

10:05 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno
-rozrywkowy 

11:05 Detektywi
- program kryminalny 

12:15 Ukryta prawda
13:15 Szpital 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn

20:05 Dzień patriotów 
- fi lm sensacyjny, Hong 
Kong, USA, 2016, reż. Peter 
Berg, wyk. Mark Wahl-
berg, Kevin Bacon, John 
Goodman, J.K. Simmons, 
Michelle Monaghan, Alex 
Wolff  

22:55 Rzeka tajemnic 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2003,
reż. Clint Eastwood, 
wyk. Sean Penn, Tim 
Robbins, Kevin Bacon, 
Laurence Fishburne, 
Marcia Gay Harden,
Laura Linney, Kevin 
Chapman 

01:40 Kuba Wojewódzki
- talk show 

02:45 Uwaga!- magazyn
03:00 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy
- serial kryminalny 
prod. Polska

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze

- serial kryminalny 
prod. Polska

12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja

- magazyn
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja
16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:00 Finał Pucharu 

Polski

22:50 Resident Evil: 
Ostatni rozdział

 Po wydarzeniach, które 
rozegrały się w fi lmie, Al-
ice jest jedną z nielicznych 
ocalałych z tego, co miało 
być ostatnim bastionem 
ludzkości w walce
z Nieumarłymi. 

01:05 Piramida
 Zespół amerykańskich 

archeologów odkrywa 
piramidę o trzech bokach, 
zakopaną na pustyni 
egipskiej. Kiedy udaje 
się ją odkopać i otworzyć 
z wewnątrz ulatnia się 
toksyczny gaz. 

03:05 Tajemnice losu
04:40 Disco gramy

- program rozrywkowy
05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial, 
prod. Wielka Brytania

08:35 Teatr na ten czas
- Emilian Kamiński 

08:40 Koło pióra - magazyn 
09:00 Wichry Kołymy 

- dramat, prod. Niemcy, 
Polska, 2009, reż. Marleen 
Gorris, wyk. Emily Watson

11:00 Lalka - serial TVP, reż. 
Ryszard Ber, wyk. Alina 
Jankowska, Anna Milews-
ka, Zofi a Mrozowska

12:30 Zaległy urlop - fi lm TVP, 
reż. Janusz Zaorski

13:30 Francuskie wybrzeże z 
lotu ptaka. Morze Iroise 
- serial 

13:50 Francuskie wybrzeże z 
lotu ptaka. Południowa 
Bretania - serial 

14:10 Francuskie wybrzeże 
z lotu ptaka. Atlantyk 
północny - serial 

14:25 Dzika Muzyka 

14:55 Rifi fi  po sześćdzie-
siątce - komedia

16:30 Rzymskie wakacje 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, 1953

18:30 Informacje kulturalne
- informator kulturalny 

18:45 Serialowa nostalgia 
- Dziewczyna i chłopak

19:35 Pasmo publicystyczne
19:40 Muzeum Polskiej 

Piosenki
20:00 Kulturalne 007 
22:10 Fabryka hitów
23:05 Gomorra - serial
23:55 Informacje 

kulturalne 
00:10 Dr Strangelove, 

czyli jak przestałem 
się martwić i poko-
chałem bombę 
- fi lm science fi ction

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

10:00 Zaklinaczka 
duchów - serial fantasy
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Wykidajło
22:15 Krzyżowy ogień
00:15 Czasy ostateczne: 

Pozostawieni
02:20 Na wariackich 

papierach
03:20 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Niesamowite!

03:55 Biesiada na cztery 
pory roku

04:45 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:10 Szkoła 
06:05 Mango telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:25 Po pierwsze kino 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
prod. Polska

11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Po pierwsze kino
14:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
prod. Polska 

15:55 Szkoła 
16:55 Wiza na miłość 
17:55 Po pierwsze kino 
18:00 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
- program rozrywkowy

20:00 Dom nad jeziorem 
- fi lm obyczajowy, USA, 
Australia, 2006, reż. Ale-
jandro Agresti, wyk. Keanu 
Reeves, Sandra Bullock, 
Christopher Plummer, 
Ebon Moss-Bachrach, 
Willeke Van Ammelrooy, 
Dylan Walsh 

22:10 Niepamięć 
- fi lm S-F, USA, 2013, 
reż. Joseph Kosinski, 
wyk. Tom Cruise, Morgan 
Freeman, Olga Kurylenko, 
Andrea Riseborough, 
Nikolaj Coster-Waldau, 
Melissa Leo 

00:40 Kości - serial, USA 
01:45 Druga strona 

medalu 
- talk show 

02:40 Noc magii

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 12:00 
STOP Drogówka 13:00 
Gordon Ramsay: 24 godziny 
w piekle 14:00 Pamiętniki 
z wakacji 15:00 Septagon 

16:00 Słoneczny patrol 17:00 
Pamiętniki z wakacji 18:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Gwiazdy Kabaretu 

21:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny - serial kryminal-
ny prod. Polska 23:05 Ruiny 
- fi lm prod. USA, Niemcy, 
Australia, 2008, reż. Smith 
Carter, wyk. Jena Malone, 
Shawn Ashmore Amy i Stacy, 
nierozłączne przyjaciółki, 
podczas wakacji, które ze 
swoimi chłopakami spędzają 
w Meksyku, poznają dwóch 
turystów z Europy, Dimitra 
i Mathiasa. R01:00 STOP 
Drogówka 02:00 Włatcy 
móch 

11:20 Sanktuarium Maryjne 
11:40 Spotkania z ekologią 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 
Inżynier 12:50 Mała Nellie 
od Świętego Boga 13:20 
Hwange 13:30 Msza Święta 

14:30 Mama Lima 14:50 Kolory 
Świętości 14:55 Słowo 
Życia 15:00 Modlitwa 15:20 
Mocni w wierze 15:50 Ma 
się rozumieć 16:00 Infor-
macje dnia 16:10 Siódmy 
sakrament 16:35 Świat na 
wyciągnięcie ręki 16:55 
Izba Pamięci Pułkownika 
Kuklińskiego 

17:00 Wyszyński 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Westerplatte Młodych 
19:00 Warto zauważyć 
19:30 Opowieści Theo 19:35 
Modlitwa 0:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
100 cudownych miejsc na 
świecie 21:00 Apel
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05:25 Sprawa dla reportera
06:20 Rok w ogrodzie 
06:45 Rok w ogrodzie Extra
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Film dokumentalny
08:00 Pełnosprawni 
08:25 Wojsko - polskie.pl
08:50 Studio Raban 
09:15 Rodzinny ekspres 
09:50 Łowcy skalpów 

- western, prod. USA
11:45 Fascynujący świat 

- Powrót na Księżyc 
- fi lm dokumentalny

12:50 Przyrodnik na tropie 
- cykl dokumentalny 

13:30 Okrasa łamie przepisy - 
Mielone, ale rybne

13:55 Z pamięci - felieton 
14:05 Pensjonat nad 

rozlewiskiem - serial TVP 
15:05 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP

16:05 Postaw na milion
- teleturniej 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Blondynka - serial TVP 
18:30 Jaka to melodia? 
19:15 Tour de Pologne
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 La Bandida - serial
21:30 Hit na sobotę

- Niepokonana Jane
- fi lm akcji, prod. USA

23:20 Boks - KnockOut Boxing 
Night 

00:20 Elita zabójców
- fi lm sensacyjny

02:30 Zabić Reagana 
- dramat, prod. USA

04:15 Z pamięci
- felieton 

04:25 Zakończenie dnia

05:05 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:35 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008 

06:25 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:15 Spiszmy się jak na 
rolników przystało

07:30 Pytanie na śniadanie
11:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:30 Ostoja - magazyn 
12:05 Wielki koncert 

nocy letniej 
13:25 Va Banque - teleturniej 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko 
16:20 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
16:55 Kabaretowe Lato 

Dwójki 
17:45 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 

18:35 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

19:25 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- felieton

19:35 Lajk! 
20:00 Sezon na zabijanie

 - fi lm akcji, prod. Belgia
21:35 To był Festiwal! 

- widowisko muzyczne 
23:00 Dron - fi lm akcji, 

prod. Kanada, 2017, 
reż. Jason Bourque, 
wyk. Sean Bean, Mary 
McCormack

00:35 Piątek trzynastego 
- horror, prod. USA

02:20 Niebezpieczna
opiekunka
- thriller, prod. Kanada, 
2017

03:55 Zakończenie dnia

04:35 Uwaga! - magazyn
04:50 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Dzień Dobry Wakacje 
11:30 MasterChef Junior 
12:55 Ameryka Express 
14:25 My Way 
15:00 Dorota inspiruje 
16:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

17:00 Domowe rewolucje 
18:00 Patent na dom 
19:00 Fakty 
19:20 Uwaga! 

koronawirus 
19:30 Sport 
19:40 Pogoda 
19:45 Uwaga! 

- magazyn
20:00 Joe Black

- fi lm obyczajowy, USA, 
1998, reż. Martin Brest, 
wyk. Brad Pitt, Anthony 
Hopkins, Claire Forlani, 
Jake Weber

23:45 Ustawka
- fi lm komedia, 
USA, 2017, reż. Richie 
Keen, wyk. Ice Cube
Ostatniego dnia 
szkoły łagodny 
w obejściu nauczyciel 
angielskiego Andy 
Campbell (Charlie Day) 
próbuje uporać się z nar-
astającymi problemami. 
Przypadkowo denerwuje 
swojego znacznie sil-
niejszego i budzącego 
postrach współpracowni-
ka, Rona Stricklanda.

01:40 Godzina zemsty 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1999, 
reż. Brian Helgeland, 
wyk. Mel Gibson, Gregg 
Henry

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

10:10 Ewa gotuje
10:40 Nasz Nowy Dom
11:45 Wakacje z Bałtykiem
12:35 Bogaty dom - Biedny 

dom
13:40 Rolnicy. Podlasie
15:45 Górale
16:45 Więzienie
17:45 Chłopaki 

do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:00 Piękna i Bestia
  Dawno, dawno temu był 

sobie przystojny, młody 
Książę. Kiedy u bram 
jego zamku stanęła stara 
żebraczka, prosząc o 
schronienie przed burzą 
i oferując w zamian skrom-
ny kwiat róży, nieczuły 
młodzieniec przegonił ją. 

22:55 X-Men 2
 Wzrasta napięcie

w stosunkach pomiędzy 
mutantami, a ludźmi. 
Do zaostrzenia konfl iktu 
przyczynia się bezprece-
densowy atak nieznanego 
mutanta na prezydenta 
Stanów Zjednoczonych.

01:50 Lot 
 Samolot bojowy 

dowodzony przez Jake’a 
Graftona dokonuje nalotu 
bombowego na ukryte 
w dżungli wojska wroga. 

04:10 Tajemnice losu
- program ezoteryczny

04:40 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy 
TV Okazje

07:30 Angielskie śniadanie 
09:20 Informacje kulturalne 
09:30 Zakochaj się w Polsce
10:00 Opole - koncertowe 

wspomnienia - felieton 
10:15 15 Krajowy Festiwal 

Piosenki Polskiej 
Opole ‘77 

11:25 Słownik fi lozofi czny 
Bronisława Wildsteina 
- felieton 

11:40 Dokument tygodnia 
12:50 Czerwony żółw

- fi lm animowany
14:15 Shalako - fi lm fabularny
16:10 Koło pióra - magazyn 
16:25 Retro kino - Arabeska

- fi lm sensacyjny
18:15 Co dalej? - program 

publicystyczny 
18:45 Sami Yaff a na tropie 

dźwięków 
19:40 Z przytupem - Mazurek - 

widowisko kameralne 
20:00 Bilet na weekend

- Wstęp do fi lmu 

20:05 Bilet na weekend 
- Pewnego razu na 
Dzikim Zachodzie
- western, prod. USA, 
Włochy, 1969, reż. Sergio 
Leone, wyk. Henry Fonda, 
Claudia Cardinale, Charles 
Bronsoa

22:55 Słownik fi lozofi czny 
Bronisława 
Wildsteina 
- felieton 

23:05 The Rolling Stones 
- Voodoo Lounge Uncut 

01:35 Mocne Kino
- Dzieciństwo wodza, 
prod. Francja, Wielka 
Brytania, Węgry, 2016 

03:25 Kino nocne - Cynga 
- dramat

05:05 Fabryka hitów
- Elektryfi kacja

06:00 Na wariackich 
papierach
David Addison wraz 
z piękną wspólniczką, 
Maddie Hayes, prowadzą 
agencję detektywistyczną.

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny
prod. Polska

07:55 Plan gry
10:10 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

20:00 Mocne sobotnie 
kino: Atomic Blonde

22:10 Domino śmierci
 „Pająk” prowadzi 

zaniedbany hotel w 
Ameryce Południowej. 
Wkrótce melduje się w 
nim trójka specyfi cznych 
gości. Okazuje się, że 
przypadkowo zostali 
wplątani w konfl ikt, na 
który nie są przygotowani.

00:00 Helikopter 
w ogniu

02:55 Na wariackich 
papierach

03:55 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny

04:45 Z archiwum 
policji - serial 

05:10 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:10 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:00 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
11:55 Anna German - serial 

obyczajowy, Rosja, Ukrai-
na, Polska, Chorwacja 

13:00 Sophia Grace i Rosie: 
Królewska przygoda - 
fi lm rodzinny, USA, 2014, 
reż. Brian Levant, wyk. 
Sophia Grace Brownlee, 
Rosie McClelland, Marga-
ret Clunie, Emma Pierson, 
Anna Skellern 

14:40 Boyhood - fi lm 
obyczajowy, USA, 2014,
reż. Richard Linklater, 
wyk. Ellar Coltrane, 
Patricia Arquette, Ethan 
Hawke, Lorelei Linklater 

18:00 Richie milioner
- fi lm komedia, USA, 1994

20:00 Akademia 
policyjna IV: Patrol 
obywatelski
- fi lm komedia, USA, 
1987, reż. Jim Drake, wyk. 
Steve Guttenberg, Bubba 
Smith, David Graf, Michael 
Winslow, Sharon Stone, 
George Gaynes 

21:50 Ted II - fi lm komedia, 
prod. USA, 2015,
reż. Seth McFarlane, 
wyk. Mark Wahlberg, 
Seth McFarlane, Amanda 
Seyfried, Jessica Barth, 
Giovanni Ribisi, Morgan 
Freeman 

00:15 Mroczne cienie 
- fi lm komedia, USA, 
Australia, 2012, 
reż. Tim Burton

02:25 Noc magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Pękniesz ze śmiechu 
07:05 Kacze opowieści 08:55 
Galileo 10:55 Galileo z Domu 
11:10 Policjantki i Policjanci 
13:20 Spartakus 

15:00 STOP Drogówka 16:00 
Policjantki i Policjanci Serial 
obyczajowy o dwóch od-
działach patrolujących ulice 
współczesnego Wrocławia. 
Pijackie zaułki, zapyziałe 
podwórka, złodziejskie mety 
- odważna ekipa pojawia się 
w najgorszych zakamarkach 
miasta, aby poznać mroczną 
rzeczywistość. 

19:00 Galileo 20:00 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny 
23:00 Zatopieni Chris Cody 
jest jednym z najlepszych 
żołnierzy -najemników na 
świecie. Jego metody pracy 
bywają jednak dla przełożo-
nych zbyt kontrowersyjne. 
01:05 Najgroźniejsi zabójcy 
02:05 Interwencja

10:15 Retrospekcja 10:20 
Święty na każdy dzień 10:25 
100 cudownych miejsc na 
świecie 10:35 Polski Punkt 
Widzenia 11:00 Kropelka 
radości 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Warto zauważyć 12:50 Po-
rady Medyczne Bonifratrów 
13:20 Ocalić od zapomnienia 
13:30 Msza Święta 14:35 
Apokryfy 

15:30 Wierzę w Boga 16:00 
Informacje dnia 16:10 His-
toria PL 17:00 Z Parlamentu 
Europejskiego 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Katecheza ks. bp. 
Antoniego Długosza 19:45 
Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 100 cudownych miejsc 
na świecie21:00 Apel 

SERIAL KRYMINALNY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY FILM FABULARNY WESTERN FILM AKCJI FILM SENSACYJNY
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niedziela 26 lipca

06:05 Słownik polsko@polski
06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:00 Ziarno - Harcerstwo 
09:30 Sekundy, które 

zmieniły życie
09:55 Rodzina Połanieckich

- serial TVP 
11:25 Klasztorne smaki 
11:55 Między ziemią 

a niebem 
12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią 

a niebem 
12:45 Wadowickie spotkania 

ze Świętym Janem 
Pawłem II 

13:10 BBC w Jedynce
- Błękitna Planeta - fi lm 

14:15 Z pamięci 
14:25 Weterynarze z sercem

15:05 Komisarz Alex 
- serial kryminalny 
prod. TVP

16:00 Postaw na milion
17:00 Teleexpress 
17:30 Blondynka - serial TVP 
18:30 Jaka to melodia? 
19:15 Tour de Pologne 
19:30 Wiadomości 
20:15 La Bandida - serial 

obyczajowy
21:15 Ośmiu wspaniałych
22:15 Zakochana Jedynka 

- Lato w Wietnamie 
23:55 Niepokonana Jane

- fi lm akcji, prod. USA
01:40 Elita zabójców - fi lm 

sensacyjny, prod. USA
03:45 Zaginiona - serial TVP 
04:35 Z pamięci 

- Maria Anto - felieton 
04:40 Zakończenie dnia

05:00 Cafe piosenka 
05:25 Dla niesłyszących

- Słowo na niedzielę 
- Lista szczęścia czyli błąd 
króla Salmona

05:35 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:25 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:15 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:30 Pytanie na śniadanie
11:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:35 Gwiazdy w południe 

- Powrót Robin Hooda
- fi lm przygodowy, 
prod. USA, 1976

13:25 Va Banque - teleturniej 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. Opole 

2020 - widowisko 
16:20 Rodzinka.pl - serial 

16:55 Zmiennicy 
- serial TVP

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
19:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- felieton

19:25 Na sygnale - serial 
20:00 Lato, muzyka, zabawa. 

Wakacyjna Trasa 
Dwójki - 2020 
- koncert 

22:40 Kino bez granic 
- Pokuta - dramat 
obyczajowy

00:50 Noc generałów 
- dramat 

03:20 Z odzysku
- dramat

05:10 Zakończenie dnia

04:35 Uwaga! - magazyn
04:50 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Dzień Dobry Wakacje
11:30 Patent na dom
12:30 Co za tydzień 

- magazyn 
13:15 Kochany urwis 

- fi lm komedia, USA, 1990, 
reż. Dennis Dugan, wyk. 
John Ritter, Jack Warden, 
Michael Oliver, Gilbert 
Gottfried, Amy Yasbeck, 
Michael Richards 

14:55 Kopciuszek: Bucik na 
miarę - fi lm komedia, 
USA, 2016, reż. Michelle 
Johnston, wyk. Sofi a 
Carson, Jennifer Tilly

16:55 Step Up IV : Rewolucja 
- fi lm musical, USA, 2012, 
reż. Scott Speer, wyk. 
Kathryn McCormick

19:00 Fakty 
19:20 Uwaga! koronawirus 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Ostatni skaut 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1991, reż. Tony Scott, 
wyk. Bruce Willis, Damon 
Wayans, Chelsea Field, 
Noble Willingham, Taylor 
Negron, Halle Berry 

22:10 Człowiek 
demolka 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1993, reż. Marco 
Brambilla, wyk. Sylvester 
Stallone, Wesley Snipes, 
Sandra Bullock, Nigel 
Hawthorne, Benjamin 
Bratt 

00:35 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

01:35 Ameryka Express 
03:05 Noc magii

- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:35 Tarzan
 W afrykańskiej dżungli 

mama gorylica znajduje 
osierocone dziecko. Mimo, 
że przywódca stada, 
stary i mądry Kerchak 
jest przeciwny przyjęciu 
do grona gorylej rodziny, 
uparta Kala adoptuje 
chłopca i wychowuje go 
jak swoje własne dziecko. 
Tarzan dorasta razem 
ze swoim rówieśnikiem, 
wesołym małpiątkiem o 
imieniu Terk i uroczym 
słonikiem - Tantorem. 

09:30 Gwiezdne wojny: 
Część IV - Nowa 
nadzieja

 Rycerze Jedi zostali 
wytępieni, a Imperium 
żelazną ręka sprawuje 
rządy nad całą galaktyką.

12:15 Piękna i Bestia

14:55 Życie Pi
 Wszystko zaczyna się 

i kończy w Montrealu, 
gdzie pewien pisarz 
natrafi ł na historię Pis-
cine’a Militora Patela. 

17:40 Nasz Nowy Dom
 - magazyn

18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:00 Sopocki Hit Kabare-

towy - Słaba Płeć
23:00 Mocne uderzenie
 Scott Voss jest znudzonym 

życiem nauczycielem 
biologii. Mężczyzna uczy 
w podrzędnej szkole, która 
ma problemy fi nansowe. 

01:30 Kapitan Phillips
04:15 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrwkowy

06:50 Myśli na ten czas
07:00 Liturgia prawosławna z 

Zaleszan 
08:25 Daleko od szosy 

- serial TVP
10:00 Zakochaj się w Polsc
10:25 Opole - koncertowe 

wspomnienia - felieton 
10:40 14 Krajowy Festiwal 

Polskiej Piosenki Opole 
‘76. Mikrofon i ekran 

12:15 Animama - Lis i ptaszek - 
fi lm animowany

12:35 Trzeci punkt 
widzenia - program 
publicystyczny 

13:10 Kapryśne lato
- fi lm fabularny

14:35 Andras Schiff  
17:05 Klucz do Wojtyły 

według Łuczewskiego 
17:15 Niedziela z... 

rolami Wiesława Mich-
nikowskiego - Skutki 
noszenia kapelusza 
w maju - fi lm obyczajowy

20:00 Bilet na weekend 
- Zawodowiec 
- western, prod. Włochy, 
Hiszpania, 1970

22:05 Trzeci punkt 
widzenia - program 
publicystyczny 

22:40 Dokument.pl 
- 21 x Nowy Jork - fi lm 

23:40 KFPP Opole - Opole 2019 
00:15 Pewnego razu na Dzi-

kim Zachodzie - western, 
prod. USA, Włochy

02:55 Mocne Kino - Dziecińst-
wo wodza - fi lm prod. 
Francja, Wielka Brytania, 
Węgry, 2016, reż. Brady 
Corbet, wyk. Robert 
Pattinson

04:45 Sami Yaff a 
na tropie dźwięków 
- cykl dokumentalny

06:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

08:10 Siedem lat 
w Tybecie

10:50 Oz: Wielki i potężny
13:30 Najpiękniejsze baśnie: 

Deszczowa Pani
14:40 Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm: 
Stańcowane 
pantofelki

15:55 Ostatni władca 
wiatru
Pan Ognia podbija 
cztery krainy, na które 
podzielony jest świat. Po 
upływie stu lat pojawia się 
Aang - potomek jedynej 
istoty zdolnej przywrócić 
równowagę.

18:00 Blondynka 
w koszarach

20:00 Niedziela 
z gwiazdami: 
John Wick

22:00 Atomic Blonde

00:10 Snajper: Duch 
wojownika
Elitarni snajperzy 
- Brandon Beckett i 
Richard Miller dostają do 
wykonania niezwykle 
istotne zadanie - mają 
chronić przed terrorystami 
ważny gazociag.

02:10 Na wariackich
papierach

03:05 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny

04:00 Na jedwabnym
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

05:10 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
12:40 Anna German 

- serial obyczajowy, 
Rosja, Ukraina, Polska, 
Chorwacja 

13:50 Ślub od pierwszego 
wejrzenia

15:50 Chisum - fi lm western, 
USA, 1970, reż. Andrew 
V. McLaglen, wyk. John 
Wayne, Forrest Tucker, 
Christopher George, Ben 
Johnson, Glenn Corbett 

18:15 Akademia policyjna 
IV: Patrol obywatel-
ski - fi lm komedia, USA, 
1987, reż. Jim Drake, wyk. 
Steve Guttenberg, Bubba 
Smith, David Graf, Michael 
Winslow, Sharon Stone

20:00 Infi ltracja 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Hong Kong, 2006, reż. 
Martin Scorsese, wyk. 
Leonardo DiCaprio, Matt 
Damon, Jack Nicholson-
Martin SheenVera Farmi-
ga, Anthony Anderson, 
Alec Baldwin 

23:15 Martwa cisza 
- fi lm sensacyjny, Austral-
ia, 1988, reż. Phillip Noyce, 
wyk. Nicole Kidman, 
Sam Neill, Billy Zane, 
Rod Mulliner

01:15 Ex machina 
- fi lm S-F, Wielka Brytania, 
2014, reż. Alex Garland, 
wyk. Domhnall Gleeson, 
Alicia Vikander, Oscar 
Isaac, Sonoya Mizuno 

03:05 Noc magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

07:05 Kacze opowieści 08:55 
Pies na wagę diamentów 
Złodzieje diamentów 
postanawiają przewieźć 
skradzione kosztowności, 
ukrywając je w obroży psa. 

11:05 Galileo 13:10 Gwiazdy 
Kabaretu 15:25 Spartakus 
cz. 2 17:05 Smak miłości Zoe 
Walke pracuje w laborato-
rium smaków sieci kawiarni 
Star Kreme. 19:00 Galileo 
20:00 Córka wilka Pracująca 
dla armii amerykańskiej Clair 
Hamilton wraca z Bliskiego 
Wschodu do domu na wieść 
o śmierci ojca. 

21:50 Forteca Oparta na faktach 
historia załogi Latającej 
Fortecy - bombowca B-17. 
Podczas nalotu na Sycylię 
w 1943 roku ginie dowódca 
bombowca. 00:00 Ameryka 
pod ostrzałem 02:25 Disco 
Polo Life - program roz-
rywkowy

09:30 Msza Święta 10:40 Cuda 
Jezusa 11:30 Przyjaciele 
i bohaterowie 12:00 Anioł 
Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem 12:20 Wieś - to 
też Polska 13:30 Papież 
Polak do Rodaków 14:15 
Pochodzenie świata 15:15 
Wenezuela - San Félix 15:35 
Góra Świętej Anny 16:00 
Informacje dnia 

16:10 Koncert życzeń 17:00 
Tam, gdzie Bóg płacze 17:30 
Okiem kamery 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje 
dnia 18:15 Rozmowy nie-
dokończone 19:25 Święty na 
każdy dzień 19:30 Opowieści 
biblijne historie animowane 
z Nowego Testamentu 

20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 100 cu-
downych miejsc na świecie. 
Pałac Vaux-le-Vicomte, 
Francja 21:00 Apel Jasnogór-
ski 21:20 Informacje dnia 
21:40 Retrospekcja 
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05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy 

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Okiem wiary
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ta jedyna - serial
09:15 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:45 BBC w Jedynce - Błękitna 

Planeta - fi lm 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów.

Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Uśmiech losu - serial 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:20 Tour de Pologne
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 La Bandida - serial
21:30 Sanatorium miłości
22:35 Świat bez fi kcji 
00:05 Miłosna rozgrywka 

- fi lm obyczajowy
02:00 Lato w Wietnamie

- serial, prod. Niemcy

05:25 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:15 Coś dla Ciebie
06:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
06:50 Bądźmy razem 
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:05 Coś dla Ciebie
14:35 Operacja Zdrowie 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Rodzinka.pl - serial 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:10 Przychodzi facet 
do lekarza 
- komedia, prod. Francja, 
2014, reż. Dany Boon, 
wyk. Dany Boon, Kad 
Merad, Alice Pol, 
Jean - Yves Berteloot, 
Valerie Bonneton 

22:05 Tajemnice Majorki 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 2019 

23:05 Chemia - dramat, 
reż. Bartosz Prokopowicz, 
wyk. Agnieszka Żulewska, 
Tomasz Schuchardt

01:00 Warto kochać - serial 
01:55 Zabić Kennedy’ego 

- dramat, prod. USA, 2013
03:30 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem

04:05 Uwaga! - magazyn
04:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:10 Nowa Maja w ogrodzie 
05:40 Akademia ogrodnika 
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Szpital 
10:05 Kuchenne rewolucje 
11:05 Detektywi 

- program kryminalny 
12:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Efekt Domina
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:15 Doradca smaku 
20:20 Milionerzy

21:00 Godzina zemsty 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1999, 
reż. Brian Helgeland, 
wyk. Mel Gibson, Gregg 
Henry, Maria Bell, David 
Paymer, Bill Duke, 
Deborah Unger, Lucy Liu, 
William Devane, Kris 
Kristoff erson, James 
Coburn 

23:05 Szczęki II
- fi lm sensacyjny,
prod. USA, 1978,
reż. Jeannot Szwarc, 
wyk. Roy Scheider, 
Lorraine Gary, Murray 
Hamilton, Joseph Mascolo, 
Collin Wilcox 

01:30 Co za tydzień - magazyn 
02:20 Zabójcza broń - serial
03:20 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski
i Partnerzy
- serial kryminalny
prod. Polska
Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry-
minalne, prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja
16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety 

rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 MEGA HIT - Kapitan 
Phillips

 Oparty na prawdziwych 
wydarzeniach fi lm Paula 
Greengrassa to opowieść 
o porwaniu amerykańsk-
iego statku handlowego 
przez somalijskich piratów 
w 2009 roku. 

22:55 Skazany na piekło
 Kyle LeBlanc to Ameryka-

nin pracujący na kontrak-
cie w Rosji. Jego żona Grey 
ma nadzieję, że wszystko 
wynagrodzi jej fakt, że jest 
razem z mężem. 

01:05 Nowy początek
03:40 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial, 
prod. Wielka Brytania

08:25 Co dalej? - program 
publicystyczny 

08:55 Rzymskie wakacje 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, 1953, reż. Wil-
liam Wyler, wyk. Gregory 
Peck, Audrey Hepburn, 
Eddie Hartley

11:00 Lalka - serial TVP 
12:35 Krótka podróż - dramat, 

reż. Krzysztof Rogulski, 
wyk. Jan Nowicki, Leonard 
Pietraszak

13:30 Sztuka milczenia 
- fi lm dokumentalny, 
reż. Rafael Lewandowski 

14:35 Amator - dramat 
obyczajowy, reż. Krzysztof 
Kieślowski, wyk. Jerzy 
Stuhr

16:35 Towarzysze broni - dra-
mat, prod. Francja, 1937

18:30 Informacje kulturalne 

18:45 Serialowa nostalgia 
- Siedem życzeń - serial 
TVP, reż. Janusz Dymek

19:45 Muzeum Polskiej 
Piosenki 

20:00 Rok 2020
20:35 Barwy dzieciństwa 

- Kolorowe wzgórza 
- dramat

22:10 Powidoki 
22:25 Więcej niż fi kcji
23:35 Zawodowiec 

- western
01:25 Informacje kulturalne 
01:35 Ga, ga. Chwała 

bohaterom 
- fi lm science fi ctionł 

02:55 Pod elektrycznymi 
chmurami - fi lm 
fabularny

05:10 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny
Serial opowiadający o 
walce z przestępczością na 
ulicach San Francisco

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Czarny orzeł

22:05 John Wick
- thriller
Były płatny morderca 
ściga gangsterów, którzy 
wtargnęli do jego domu, 
dokonując brutalnej 
napaści i kradzieży.

00:05 Zabójcze 
polowanie

02:00 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

02:55 Niesamowite!
03:55 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum 

policji 
- serial dokumentalny

05:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

05:10 Szkoła 
06:05 Mango 

telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:25 Po pierwsze kino
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Po pierwsze kino
14:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
15:55 Szkoła 
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
prod. Polska 

20:00 Anna German
- serial obyczajowy, 
Rosja, Ukraina, Polska, 
Chorwacja 

22:20 Maggie 
- fi lm horror, USA, 
Szwajcaria, 2015, reż. Hen-
ry Hobson, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, Abigail 
Breslin, Joely Richardson, 
Douglas M. Griffi  n 

00:30 Ouija 
- fi lm horror, 
USA, Japonia, 2014, 
reż. Stiles White, 
wyk. Olivia Cooke, Ana 
Coto, Daren Kagasoff , 
Bianca A. Santos 

02:10 Druga strona
medalu 
- talk show 

02:35 Noc magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 12:00 
STOP Drogówka 13:00 
Hardkorowy lombard 14:00 
Pamiętniki z wakacji 15:00 
Septagon 16:00 Słoneczny 
patrol 17:00 Pamiętniki 
z wakacji 18:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Sprawiedli-
wi - Wydział Kryminalny 

21:00 Walka z cieniem. Ostatnia 
runda Artem Kolchin zostaje 
trenerem boksu. Nie odnosi 
jednak wielkich sukcesów, 
ponieważ trenowani przez 
niego zawodnicy zostają je-
den po drugim znokautowani 
przez boksera z Południowej 
Afryki. 

23:40 Eksplozja - fi lm prod. USA, 
1994, reż. Stephen Hopkins, 
wyk. Amis Suzy, Bridges Jeff , 
Bridges Lloyd 02:05 Włatcy 
móch 02:35 Graffi  ti 02:50 
SuperLudzie

10:15 Filmowe Życiorysy 11:25 
100 cudownych miejsc na 
świecie 11:35 Przyroda 
w Obiektywie 11:50 Kolory 
Świętości 11:55 Święty na 
każdy dzień 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 

12:20 Jezus 12:50 Galilejczyk 
13:20 100 cudownych 
miejsc na świecie 13:30 Msza 
Święta 14:30 Oratorium 
15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Sanktuaria polskie 16:30 
Zew natury 

16:55 Świadkowie 17:20 
W wakacje zapraszamy do 
lasów Kujaw i Pomorza 17:30 
Okiem kamery 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje 
dnia 18:15 Rozmowy nie-
dokończone 19:25 Święty na 
każdy dzień 19:30 Jesteśmy 
katolikami 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
100 cudownych miejsc na 
świecie 21:00 Apel 

TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY FILM SENSACYJNY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 28 lipca

05:10 Przysięga - serial
06:00 Elif - serial, prod. Turcja
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Agape
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ta jedyna - serial 
09:15 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

- Nasze Galapagos. Część 
druga - dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 

15:35 Gra słów. Krzyżówka 
- teleturniej 

16:05 Przysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Uśmiech losu

- serial obyczajowy
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:20 Tour de Pologne
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 La Bandida - serial
21:30 Sanatorium miłości - 
22:35 Ocaleni - reality show 
23:40 Siła spokoju - dramat
01:50 Kraina Jane Austen 

- komedia
03:35 Noc Walpurgi - dramat
04:45 Notacje 

04:55 Cafe piosenka 
05:25 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:15 Wspólna droga 
06:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
06:50 Bądźmy razem 
07:30 Pytanie na śniadanie
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:05 Chłopi - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Rodzinka.pl - serial 

19:30 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:10 Sprawa się rypła 
- komedia

21:45 Siostry 
- fi lm obyczajowy,
prod. Włochy, 2016 

22:55 Film dla Stasia 
- fi lm dokumentalny

23:55 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

00:30 Defekt - serial 
01:30 Przychodzi facet do 

lekarza - komedia, prod. 
Francja, 2014, reż. Dany 
Boon, wyk. Dany Boon, 
Kad Merad

03:25 Dian Fossey 
04:20 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem 
- magazyn kulinarny 

04:45 Zakończenie 

04:35 Uwaga! - magazyn
04:55 Kuchenne rewolucje
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku 

- Krewetki z chorizo
i komosą 

09:05 Szpital - program 
obyczajowy 

10:05 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi 
12:15 Ukryta prawda
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:15 Doradca smaku 
20:20 Milionerzy

21:00 Krwawy diament 
- fi lm sensacyjny, 
USA/Niemcy, 2006,
reż. Edward Zwick, 
wyk. Leonardo DiCaprio, 
Djimon Hounsou, Jennifer 
Connelly, Kagiso Kuypers, 
Arnold Vosloo, Antony 
Coleman 

00:00 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

01:00 Nagłe zderzenie
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1983,
reż. Clint Eastwood, 
wyk. Clint Eastwood, 
Sondra Locke, Pat Hingle, 
Bradford Dillman, Paul 
Drake 

03:30 Noc magii
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy
09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja
16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Nowy początek
 Na ziemi lądują statki 

obcych. Do zbadania 
sprawy, Weber zbiera 
zespół specjalistów, wśród 
których są Louise Banks i 
fi zyk Ian Donnelly.

22:40 Bez hamulców
 Wilee to pełen brawury 

kurier rowerowy, który 
robi wszystko, by klienci 
otrzymywali przesyłki na 
czas. Tym razem nie będzie 
miał lekko: w pościg za 
nim rusza psychopatyczny 
policjant. Wilee należy do 
elity rowerowych kurierów 
w Nowym Jorku. 

00:25 Drużyna A
- fi lm sensacyjny

  Drużyna A to czte-
roosobowa ekipa byłych 
komandosów. Dowódcą 
jednostki jest Hannibal.

03:00 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:25 Informacje kulturalne 
08:40 Powidoki
08:55 Towarzysze broni

- dramat, prod. Francja, 
1937, reż. Jean Renoir

11:00 Lalka - serial TVP 
12:35 Kaprysy Łazarza
13:30 Rok 2020 

- cykl dokumentalny 
13:55 Łom - fi lm dokumentalny, 

reż. Tadeusz Pikulski 
15:00 Trędowata - melodra-

mat, reż. Jerzy Hoff man, 
wyk. Elżbieta Starostecka, 
Leszek Teleszyński, 
Jadwiga Barańska

16:45 Pau Casals - siła milcze-
nia, prod. Hiszpania, 2017, 
reż. Manuel Huerga

18:30 Klucz do Wojtyły 
według Łuczewskiego

18:45 Serialowa nostalgia 
19:40 Muzeum Polskiej Pio-

senki - „Boskie Buenos”

20:00 Stulecie Winnych
- serial TVP 

20:50 Klucz do Wojtyły 
według Łuczewskiego 
- Ojciec, Syn i Duch

21:05 Lekkie obyczaje
- Zagubieni 
- komediodramat

23:00 Co dalej? - program 
publicystyczny 

23:35 Portrety - Alfabet 
Greenawaya - fi lm 
dokumentalny

00:55 Dziadek do orzechów
- balet, prod. Niemcy, 
2018, reż. Christian Spuck 

02:45 Kino nocne - Kolorowe 
wzgórza - dramat

04:15 Jutro będzie niebo 
- fi lm obyczajowy

05:30 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

10:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw -
 serial obyczajowy

16:00 Rodzinny 
interes - serial 
obyczajowy
Srial opowiadający o 
dwójce przyjaciół z 
dzieciństwa Wojtku i 
Ryszardzie (Marek Krupski 
i Ireneusz Dydliński), 
którzy wychowali się w 
domu dziecka, a po latach 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy. 
Pracuje tu niezawodny 
duet mechaników.

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Ryzykanci
Tajny agent zesłany przez 
swych mocodawców na 
“przymusową emeryturę” 
ucieka z niewoli, by ra-
tować swoją rodzinę przed 
zemstą śmiertelnego 
wroga.

21:50 Wykidajło
00:05 Last Vegas
02:10 Na wariackich

papierach
03:15 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Tajemnice medyczne

04:15 Z archiwum 
policji 

05:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

05:10 Szkoła 
06:05 Mango 

telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:25 Po pierwsze kino 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Po pierwsze 
kino 

14:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:55 Szkoła 
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta

 - serial obyczajowy
19:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 

20:00 Czerwona gorączka 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1988, reż. Walter Hill, wyk. 
Arnold Schwarzenegger, 
James Belushi, Peter 
Boyle, Ed O’Ross, Gina 
Gershon 

22:15 Infi ltracja
- fi lm sensacyjny, 
USA, Hong Kong, 2006, 
reż. Martin Scorsese, wyk. 
Leonardo DiCaprio, Matt 
Damon, Jack Nicholson-
Martin SheenVera Farmi-
ga, Anthony Anderson, 
Alec Baldwin 

01:25 Kości - serial, USA 
02:25 Druga strona 

medalu 
- talk show 

02:50 Noc magii
- program ezoterczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 12:00 
STOP Drogówka 13:00 
Hardkorowy lombard 13:30 
Królowie australijskiego 
lombardu 14:00 Pamiętniki 
z wakacji 15:00 Septagon 

16:00 Słoneczny patrol 17:00 
Pamiętniki z wakacji 18:00 
Policjantki i Policjanci 

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:00 Córka 
wilka Pracująca dla armii 
amerykańskiej Clair Hamilton 
wraca z Bliskiego Wschodu 
do domu na wieść o śmierci 
ojca. 22:50 Zadyma w Bang-
koku Pełen adrenaliny, scen 
walki i kaskaderskich popi-
sów fi lm akcji, rozgrywający 
się w zawrotnym tempie 
w niepowtarzalnej scenerii 
Bangkoku. 00:35 Włatcy 
móch 01:35 Galileo 02:35 
Graffi  ti 

11:05 Mocni w wierze 11:35 100 
cudownych miejsc na świecie 
11:45 Historia i architektura 

12:00 Anioł Pański 12:03 Infor-
macje dnia 12:20 Sanktuaria 
polskie 12:40 Człowiek ork-
iestra 13:30 Msza Święta 
14:30 Filmowe życiorysy 
15:40 100 cudownych miejsc 
na świecie15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Jestem mamą 
16:30 Kalejdoskop Młodych 
16:50 Robi 17:05 Święty na 
każdy dzień 17:10 Prosto 
o gospodarce 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 

19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Każdy maluch to 
potrafi  19:45 Modlitwa 
z telefonicznym udziałem 
dzieci 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 100 
cudownych miejsc na świecie 
21:00 Apel Jasnogórski
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05:10 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Rodzinny ekspres 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ta jedyna - serial 
09:15 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
13:00 Natura w Jedynce 
 - Nasze Galapagos
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Uśmiech losu - serial 

obyczajowy
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:20 Tour de Pologne 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 La Bandida - serial 

obyczajowy
21:30 Sanatorium miłości 
22:35 Historia bez tajemnic 
 - Fenomen polskości 
23:35 Zdradzona - thriller, 

prod. USA, 2017
01:15 Determinator 
 - serial kryminalny TVP 
02:05 Wojsko - polskie.pl 

04:50 Cafe piosenka 
05:20 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:15 Pożyteczni.pl 
06:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
06:50 Bądźmy razem 
07:30 Pytanie na śniadanie
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 
 - serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:05 Chłopi - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Rodzinka.pl - serial 

19:30 Barwy szczęścia
-  serial obyczajowy 

prod. TVP 
20:10 Kino relaks
 - Facet z odzysku 

- fi lm fabularny, 
prod. USA, Niemcy, 2008, 
reż. Brian Burns

21:55 Zemsta o jasnych 
oczach - serial obycza-
jowy, prod. Francja

23:45 Goście, goście 3: 
Rewolucja - komedia, 
prod. Francja, 2016,
reż. Jean - Marie Poire

01:45 Chicago Girl. Face-
bookowa rewolucja 
- fi lm dokumentalny

03:10 Trzeci ofi cer - serial 
04:00 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem 
04:25 Zakończenie dnia

04:35 Uwaga! - magazyn
04:55 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku 
09:05 Szpital 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi 
12:15 Ukryta prawda 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:15 Doradca smaku 

20:20 Milionerzy
- program rozrywkowy

21:00 Egzekutor 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1996, reż. Charles 
Russell, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, James 
Caan, Vanessa Williams, 
James Coburn, Robert 
Pastorelli 

23:30 Serenity
- fi lm S-F, USA, 2005, reż. 
Joss Whedon, wyk. Nathan 
Fillion, Gina Torres, Adam 
Baldwin, Alan Tudyk, 
Morena Baccarin, Jewel 
Staite, Chiwetel Eliofor 

01:55 My Way 
02:25 Nie z tego 

świata 
- serial, USA 

03:25 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy
09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja
16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Drużyna A
 Drużyna A to ekipa byłych 

komandosów. Dowódcą 
jednostki jest Hannibal. 
Trzej pozostali to: 
Buźka, B.A. Baracus oraz 
Murdock. 

22:40 Kocham cię, Beth 
Cooper

 Gdy Denis Cooverman 
- największy frajer 
w liceum, podczas swojej 
mowy pożegnalnej ogłosił 
swoją miłość do Beth 
Cooper - najpopularnie-
jszej dziewczyny w szkole, 
wszyscy oniemieli. Jednak 
prawdziwym szokiem jest 
wizyta Beth oraz jej dwóch 
najlepszych przyjaciółek 
w domu Denisa, podczas 
której zamierzają pokazać 
mu jak bawi się fajna 
młodzież. 

00:55 Nasz Nowy Dom
- magazyn
prod. Polska

02:55 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:30 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny 

09:05 Pau Casals
11:00 Kolumbowie - serial 
13:05 Klucz do Wojtyły 

według Łuczewskiego
13:15 Którędy po sztukę 

- Maria Jarema
13:30 Japonia z góry 

- serial dokumentalny, 
prod. Francja, 2018 

14:25 Niepospolita
 - fi lm krótkometrażowy, 
reż. Tomasz Dobosz 

14:55 Twój Vincent - fi lm 
animowany, prod. Wielka 
Brytania, Polska, 2017

16:40 Sugarland Express
- dramat, prod. USA, 1974

18:30 Informacje kulturalne 
18:45 Serialowa nostalgia 

- Siedem życzeń - serial 
19:45 Muzeum Polskiej 

Piosenki 

20:00 W trzy miesiące 
dookoła świata 
- Słodki kraj 
- fi lm fabularny, prod. Aus-
tralia, 2017, reż. Warwick 
Thornton, wyk. Hamilton 
Morris, Bryan Brown, Sam 
Neill, Thomas M. Wright 

22:00 Geniusz - serial
23:05 Dokument w podróży 

- Delacroix. Z Paryża 
do Maroka

00:40 Powidoki - program 
publicystyczny

00:55 Lekkie obyczaje 
- Zagubieni
- komediodramat, 
prod. Czechy, 2015

02:40 Scena Klasyczna - Maciej 
Frąckiewicz - koncert 

03:15 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny 

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny
Głównym bohaterem jest 
sprytny policjant Nash 
Bridges (Don Johnson), 
który w raz ze swoim 
partnerem Joe Dominguez 
(Cheech Marin) walczy z 
przestępczością w mieście.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny
interes - serial 
obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Kod 211
21:45 Domino śmierci

23:35 Życzenie śmierci 2
Paul Kersey przeprowadza 
się z córką do Los Angeles, 
by rozpocząć nowe życie. 
Gdy uliczni chuligani 
gwałcą i zabijają dziew-
czynę, ojciec poprzysięga 
zemstę.

01:10 Na wariackich
papierach

02:10 Zobacz to! Blok
powtórkowy: 
Niesamowite!

02:50 Taki jest świat 
- program informacyjny

03:35 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny

05:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

05:10 Szkoła 
06:05 Mango telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:25 Po pierwsze kino
08:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:30 Mango 

telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Po pierwsze kino 
14:55 Ukryta prawda 

- program
obyczajowy 

15:55 Szkoła 
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 Czas apokalipsy
- fi lm wojenny, USA, 1979, 
reż. Francis Ford Coppola, 
wyk. Marlon Brando, 
Martin Sheen, Robert 
Duvall, Frederic Forrest, 
Sam Bottoms, Laurence 
Fishburne, Albert Hall, 
Harrison Ford, Dennis 
Hopper, Scott Glenn 

00:25 Ted II 
- fi lm komedia, 
USA, 2015, reż. Seth 
McFarlane, wyk. Mark 
Wahlberg, Seth McFarlane, 
Amanda Seyfried, Jessica 
Barth, Giovanni Ribisi, 
Morgan Freeman 

02:40 Kości 
- serial, USA 

03:25 Noc magii
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 12:00 
STOP Drogówka 13:00 Królo-
wie australijskiego lombardu 
14:00 Pamiętniki z wakacji 
15:00 Septagon 

16:00 Słonecznypatrol 
Akcja serialu rozgrywa się 
na plaży w południowej 
Kalifornii. Gwiazda serialu 
David Hasselhoff  występuje 
w roli szefa patrolu dzielnych 
i atrakcyjnych ratowników. 
17:00 Pamiętniki z wakacji 

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 20:00 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:00 
Zatopieni Cody jest jednym 
z najlepszych najemników 
na świecie. 23:00 Kroniki 
Strażnika 01:00 Włatcy móch 
01:25 STOP Drogówka 02:25 
Disco Polo Life 03:25 TOP 10 
Lista Przebojów

10:00 Informacje dnia 10:15 
Lodowa podróż 11:00 Świat 
na wyciągnięcie ręki. Podróż 
na Polinezję 11:25 100 cu-
downych miejsc na świecie. 
Opera w Sydney, Australia 
11:40 Prosto o gospodarce 

12:00 Anioł Pański 12:03 Infor-
macje dnia 12:20 Na przekór 
ciemności 13:30 Msza Święta 
z kaplicy Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze 14:30 
Cena nadziei 15:50 Ma się 
rozumieć 

16:00 Informacje dnia 16:10 Na 
zdrowie 16:30 Regał 17:00 
Po stronie prawdy 17:30 
Okiem kamery 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje 
dnia 18:15 Rozmowy nie-
dokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Brat 
Franciszek 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ PROGRAM KULINARNY FILM OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY KOMEDIA KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 30 lipca

05:10 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Coś dla Ciebie 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ta jedyna - serial 

obyczajowy
09:15 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 To się opłaca - magazyn 
13:00 Natura w Jedynce 

- Szczeniaczki i ich 
wielki świat - fi lm

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! 

- magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Uśmiech losu - serial
18:50 Jeden z dziesięciu
19:20 Tour de Pologne
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 La Bandida - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Sekundy, które 

zmieniły życie
22:50 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
23:30 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 

04:50 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008 

06:10 Operacja Zdrowie 
- Dermatologia. Nasza 
skóra w dobie noszenia 
maseczek - magazyn 
medyczny 

06:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!

06:50 Bądźmy razem
07:30 Pytanie na śniadanie
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
14:10 Chłopi - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
19:30 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
20:05 Filmowe czwartki 
20:10 Filmowe czwartki 

- Ondine - fi lm obyczajowy
22:05 Ocean desperacji

- thriller
24:00 Wielki napad na pociąg 

- fi lm sensacyjn
02:00 Kryminalne zagadki 

Las Vegas - serial 
02:50 Art Noc

04:35 Uwaga! - magazyn
04:55 Kuchenne rewolucje 
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku 
09:05 Szpital - program 

obyczajowy 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi - program 
kryminalny 

12:15 Ukryta prawda 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi - program 

kryminalny 
15:25 Milionerzy
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:15 Doradca smaku 
20:20 Milionerzy

21:00 Kuchenne
rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:00 Zemsta cieciów 
- fi lm komedia, 
USA, 2011, reż. Brett Rat-
ner, wyk. Eddie Murphy, 
Ben Stiller, Casey Affl  eck, 
Alan Alda, Matthew 
Broderick, Judd Hirsch, 
Tea Leoni 

00:10 Gruby i chudszy 
- fi lm komedia, USA, 
1996, reż. Tom Shadyac, 
wyk. Eddie Murphy, Jada 
Pinkett Smith, James 
Coburn, Larry Miller, Dave 
Chappelle, John Ales 

02:15 Uwaga! 
- magazyn

02:40 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy
- serial kryminalny

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

16:45 Gliniarze
- serial kryminalny
prod. Polska

17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:00 Miłość na zamówienie
 Tripp jest przystojny, 

czarujący, wysportowa-
ny, ma dobrą pracę i 
pieniądze. Jest z nim tylko 
jeden problem: ma 35 lat, 
ale ani myśli wyprowadzać 
się z domu rodziców. Nic 
zresztą dziwnego- mamu-
sia sprząta mu, podaje 
śniadanie i pierze jego 
rzeczy. To jak wieczny 
pobyt na wakacjach. 

22:10 50 pierwszych 
randek

00:15 Chirurdzy
- serial obyczajowy

02:15 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:20 Informacje kulturalne 
08:35 Studio Kultura 
08:50 Laterna Magica

- fi lm animowany 
09:00 Sugarland Express

- dramat, prod. USA, 1974, 
reż. Steven Spielberg, 
wyk. Goldie Hawn

11:00 Kolumbowie - serial 
13:20 Informacje kulturalne 
13:30 Ikony muzyki - John 

Lennon 
14:25 Amerykański sen

- fi lm dokumentalny
15:05 W syberyjskich lasach
16:50 Blond Venus - dramat, 

prod. USA, 1932
18:30 Teatr na ten czas 
18:45 Serialowa nostalgia

- Siedem życzeń - serial
19:45 Muzeum Polskiej 

Piosenki 
20:00 Kobra - Upiór w kuchni 
21:20 Koło pióra - magazyn 

21:35 Kino Mistrzów 
- Julieta - fi lm 
prod. Hiszpania, 2016

23:15 Tribute to Tomasz 
Stańko - koncert 

00:10 Nocny dokument 
- Trwoga 

01:20 Teatr na ten czas
01:25 W trzy miesiące 

dookoła świata 
- Słodki kraj - fi lm 
fabularny

03:15 Kino nocne 
- Daleko od nieba
- dramat, prod. USA, 
Francja, 2002, reż. Todd 
Haynes, wyk. Julianne 
Moore, Dennis Quaid, 
Dennis Haysbert, Patricia 
Clarkson 

05:00 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 

20:00 Taxi
Taksówkarz lubiący 
szybką jazdę i pechowy 
funkcjonariusz łączą siły, 
by złapać niemiecki gang 
złodziei. Bandyci zuchwale 
rabują kolejne banki, 
ośmieszając przy tym 
miejscową policję.

21:50 Starsky i Hutch

23:50 American Pie: 
Księga miłości
Trzech nieszczęśliwych 
prawiczków znajduje 
księgę, zwaną biblią 
miłości, w szkolnej bib-
liotece East Great Falls 
High. Niestety, książka jest 
zniszczona, więc chłopcy 
będą musieli odszyfrować 
treść z jej pozostałości. 
Dzięki księdze przeżyją 
pełną wrażeń podróż 
wiodącą do utraty dzie-
wictwa.

01:30 Na wariackich
papierach

02:30 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: Tajem-
nice medyczne

03:45 Taki jest świat 
- program informacyjny

05:10 Szkoła 
06:05 Mango

telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:25 Po pierwsze 

kino 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy 

14:50 Po pierwsze kino 
14:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
15:55 Szkoła 
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 Szefowie-wrogowie II
- komedia, USA, 2014, 
reż. Sean Anders, 
wyk. Jason Bateman, Ja-
son Sudeikis, Charlie Day, 
Jennifer Aniston, Kevin 
Spacey, Jamie Foxx, Chris 
Pine, Christoph Waltz 

22:30 Detoks - fi lm sensacyjny, 
USA, 2002, reż. Jim 
Gillespie, wyk. Sylvester 
Stallone, Kris Kristof-
ferson, Tom Berenger, 
Jeff rey Wright, Robert 
Patrick, Charles S. Dutton, 
Dina Meyer, Sean Patrick 
Flanery 

00:25 Kości - serial, USA 
01:30 Druga strona 

medalu
- talk show 

02:25 Noc magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu - serial 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
sensacyjny prod. Polska 
12:00 STOP Drogówka - 
magazyn 13:00 Królowie 
australijskiego lombardu 

14:00 Pamiętniki z wakacji 
15:00 Septagon 16:00 
Słoneczny patrol 17:00 
Pamiętniki z wakacji 18:00 
Policjantki i Policjanci20:00 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:00 Forteca. 
Oparta na faktach historia 
załogi Latającej Fortecy - 
bombowca B-17. Podczas 
nalotu na Sycylię w 1943 roku 
ginie dowódca bombowca. 
Młody, niedoświadczony 
pilot, który wchodzi na 
jego miejsce musi walczyć 
o akceptację ze strony 
zgranego zespołu. 23:10 Tuż 
przed tragedią 01:25 STOP 
Drogówka

09:30 Regał 10:00 Informacje 
dnia 10:15 Rozmowy 
niedokończone 11:25 Myśląc 
Ojczyzna 11:35 Przyroda 
i ludzie 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Po stronie prawdy 12:50 In-
żynier 13:20 100 cudownych 
miejsc na świecie 

13:30 Msza Święta 14:30 Franz 
Stock 15:25 Kolory Świętości 
15:30 Ivato 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Z wędką nad 
wodę w Polskę i Świat 16:35 
Porady Medyczne Bonifrat-
rów 17:00 Akademia pro-life 
17:05 Duszpasterz 17:30 
Okiem kamery 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Moja katolicka rodzina 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 100 
cudownych miejsc na świecie 
21:00 Apel Jasnogórski
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KUPIĘ

 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

SPRZEDAM

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Zdjęcia,dokumenty,obligacje 
niemieckie sprzed 1940r., Kordzik 
1939r., Hajotka 1938r. Olimpia-
da Niemcy 1932 i 1936r., monety 
srebrne. tel. 668 921 509 Żary, Gór-
nośląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach Deutsches 
Reich, Stara Gubernia, Stara Rosja, 
Stara Anglia, USA oraz US Postage, 
Polska 1917r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki korespondencyjne 
Niemcy, Francja, Belgia od 1850r. do 
1920r. Zbiór 800 szt. każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Koperty polskie okolicznościo-
we od 1950r., zbiór 400 szt. każda 
inna, koperty okolicznościowe USA 
od 1938r., zbiór 350 szt. każda in-
na. tel. 668 921 509 Żary, Górno-
śląska 1/4a

 u Widokówki od 1950r. Niemcy 
oraz z całego świata, rower męski 
Diamant 1952r., wózek transpor-
towy duży na kołach od motoru, 
sprawny, tanio. tel. 668 921 509 
Żary, Górnośląska 1/4a

 u Duża ilość bilonu polskiego 
oraz z całego świata, banknoty 
niemieckie i polskie sprzed 1940r. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Filmy fabularne i sensacyjne 
oraz bajki na kasetach szpulowych 
i płytach DVD, duża ilość, 2 zł za 
szt. tel. 668 921 509 Żary, Górno-
śląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach od 1948r. 
Polska, DDR, Związek Radziecki, 
Mongolia, Australia, USA, Francja, 
Belgia, Niemcy, Anglia, Skandyna-
wia, Czechosłowacja. tel. 668 921 
509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Sprzedam baterię do wanny, 
jak nówka, chrom. Dostosowa-
na do pralki. Wyjście do węża 
+ kurek do wody 35 zł. tel. 795 
406 064

NIERUCHOMOŚCI

 u Żary - pawilon usługowy, 
wszystkie media, na gruncie 224 
m2, własność, sprzedam lub wy-
najmę, bez pośredników. tel. 576 
641 076

 u Mieszkanie w Żarach sprzedam 
- 1 piętro - 55 m - 3 pokoje do 
remontu, tel. 572 277 251

 u Sprzedam działkę budowlaną 
3005 m2 z rozpoczętą budową 
domu 140 m2 (podpiwniczenie ze 
stropem) w centrum Olbrachto-
wa. tel. 512 209 363

 u Sprzedam działkę budowlaną 
w Grabiku o pow. 4400 mkw. 50 
zł/1mkw. Działka posiada dostęp 
do mediów i drogi publicznej. tel. 
606 519 035

 u Sprzedam mieszkanie 69m 
parter 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, garaż, piwnica, ogród. tel. 603 
500 729

 u Bieniów – działka na sprzedaż 
z warunkami zabudowy, o pow. 23 
ary w cenie 73 tys. Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Bogumiłów – działka na sprze-
daż o pow. 1,47 ha w okazyjnej ce-
nie 49 tys. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
do wprowadzenia, 2 pokoje, II pię-
tro, w kamienicy,  Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – działka na sprzedaż o 
pow. 11 ar w cenie 88 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia w bloku, wyposażone, 2 pokoje, 
50 m2 w cenie 1300 zł + opłaty. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Okolice Żar - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary - ładny dom na sprzedaż, 
do wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary- mieszkanie, 2 pokoje z 
ogódkiem, z miejscem postojowym 
w ciekawej lokalizacji, Partner Nie-
ruchomości nr tel: 606 705 480

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 149 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary – umeblowana kawalerka 
do wynajmu, Partner Nieruchomo-
ści 501-509-731

 u Żary, Żagań – kupię mieszkanie 
do 100 tys. Partner Nieruchomości 
501-509-731

REKLAMA

Przepisy kulinarne
Sernik z bezą  
i ananasem
Składniki:
•	 1 kg trzykrotnie zmielonego, białego sera 

(może być gotowy, zmielony tzw. wiader-
kowy)

•	 200 g masła ( 82%tłuszczu)
•	 200 g cukru pudru
•	 4 żółtka (białka zachować do bezy)
•	 2 całe jajka
•	 2 czubate łyżki skrobi ziemniaczanej lub 

dwa budynie śmietankowe
•	 łyżka cukru waniliowego
•	 ew. pół szklanki lub nieco więcej mleka, 

jeśli ser jest zwarty i suchy
•	 puszka ananasa w syropie (400-500g)
•	 łyżka masła i 3 łyżki tartej bułki do wysypa-

nia tortownicy
na bezę:
•	 4 białka
•	 4 czubate łyżki cukru pudru

Wykonanie
Spód formy wysmarować masłem i wysypać tar-
tą bułką. Piekarnik ustawić na 160 stopni.
Masło utrzeć z cukrem na jasną, jednolitą masę. 
Dodawać po 2 łyżki sera i miksować dalej do po-
łączenia składników. Zmiksować żółtka, całe 
jajka, cukier waniliowy oraz skrobię ziemniacza-
ną oraz ewentualnie – mleko.
Masę wlać do formy, na wierzchu ułożyć odsą-
czone z zalewy, pokrojone na centymetrowe ka-
wałki ananasa.
Z pozostawionych wcześniej białek ubić sztyw-
ną pianę. Pod koniec ubijania dodawać po łyżce 
cukru pudru i ubijać aż piana będzie lśniąca. 
Wyłożyć ją po łyżce na masę serową z anana-
sem. Nie należy wygładzać jej może zostać fa-
lowana.
Wstawić sernik do całkowicie rozgrzanego pie-
karnika, piec 15 minut. Zmniejszyć temperaturę 
do 140 stopni, luźno przykryć sernik arkuszem 
folii aluminiowej lub papieru do pieczenia i piec 
ciasto jeszcze godzinę piętnaście minut.
Ostudzić ciasto w lekko uchylonym piekarniku.

fot. ARMG
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u Przewóz – atrakcyjne mieszka-
nie na sprzedaż do wprowadzenia, 
2 pokoje, I piętro, w bloku, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

u Biedrzychowice – dom na 
sprzedaż w cenie 80 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Żagań – sprzedam tanie miesz-
kanie w cenie 75 tys, Partner Nieru-
chomości: 501-509-731

u Lubsko – sprzedam tanie 
mieszkanie w cenie 62 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Jasień – mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż , Ip. Cena 115tys.
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

u Bieniów, Żagań, Lubsko – oka-
zyjnie sprzedam mieszkania, Part-
ner Nieruchomości: 501-509-731

u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, II piętro, 2 pokoje, w 
cenie 205 tys, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

u Olbrachtów – działka na 
sprzedaż z warunkami zabudowy, 
1812 m2, przy drodze asfaltowej, 
Partner Nieruchomości: 533-308-
999

u Żary - Mieszkania 2-pokojowe 
do wynajęcia, umeblowane - niskie 
opłaty, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 690-411-006

u Żary – dom - do wynajęcia - z 
ogrodem i garażem, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 690-411-006

u Mieszkanie na sprzedaż Ża-
ry, I piętro, 3 pokoje, 56m2, cena: 
159.000zł Partner Nieruchomości 
Tel. 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żary, 
4 pokoje, 74m2, cena: 230.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. 606 
705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żagań, 
2 pokoje, 51m2, cena: 145.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Dom na sprzedaż Żary, ciekawa 
lokalizacja, pow. ok. 200m2, cena 
795.000zł Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Dom na sprzedaż w Lubsku, cie-
kawa lokalizacja, pow. 130m2,cena 
795.000zł Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Działki pod budowę w okolicach 
Żar w cenie 35zł/m2 Partner Nie-
ruchomości Tel. Kontaktowy: 606 
705 480

u Działki pod budowę 10 km od 
Żar, pow. 21100m2, cena 105.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Działki pod budowę w Żarach, 
pow. 2435m2, piękna lokalizacja, 
cena 243.500zł Partner Nierucho-
mości Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Lokal usługowy na sprzedaż, 
centrum Żar, pow. 55m2, cena 
250.000zł Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Lokal usługowy na wynajem, 
centrum Żar, pow. 117m2, cena 
3.500zł Partner Nieruchomości Tel. 
Kontaktowy: 606 705 480

MOTORYZACJA

u Sprzedam Toyota Aygo, nowy 
model 2016, 5 drzwi, zarejestrowa-
ny. tel. 733 221 218

PRACA

u Emerytowany pracownik lotnic-
twa podejmie pracę w ochronie, 
parking lub inne propozycje, Żary, 
tel. 794 351 941

u Kierowca do wynajęcia, kat. B, 
cała Polska. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

USŁUGI

u Posprzątam garaż, plac, piwni-
cę, wywiozę własnym transportem, 
tanio, czysto, solidnie. tel. 783 979 
997

TOWARZYSKIE

u Wdowiec 170 cm wzrostu pozna 
Panią w wieku 60+. Może być z 
Ukrainy, Białorusi. SMS i MMS na 
tel. 692 928 383

• Nauczyciel praktycznej nauki zawodu 
(kucharz) Żary 1

• Nauczyciel praktycznej nauki zawodu 
(cukiernik) Żary 1

• Nauczyciel muzyki Żary 1
• Robotnik pracy lekkiej Żary 1
• Nauczyciel wychowania przedszkol-

nego Lubsko 1
• Nauczyciel języka angielskiego Lub-

sko 1
• Pracownik socjalny Brody 1
• Pielęgniarka szkolna Lubsko 1
• Salowa Żary 5
• Samodzielny księgowy/ księgowa Żary 1
• Specjalista do spraw kadr i płac Żary 1
• Kasjer Stacja paliw Królów 4
• Kasjer/ Sprzedawca Żary 3
• Spedytor międzynarodowy Jasień 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

Jasień 1
• Kierowca kat. B Lubsko 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

Lubsko 2
• Wartownik Skład Potok 7
• Zastępca Komendanta Oddziału Wart 

Cywilnych Skład Potok 1
• Wartownik- przewodnik psa Skład 

Potok 2
• Policjant służby prewencji Teren Żar, 

Lubska, Łęknicy, Przewozu, Trzebiela, 
Jasienia i Brody 10

• Pracownik ochrony Budowa autostra-
dy A18 Koninek - Olszyna 20

• Opiekunka Miłowice 1
• Fryzjer damsko-męski Łęknica 2
• Kierowca – pracownik zieleni/łado-

wacz nieczystości Żary 2
• Pracownik zieleni/sprzątacz posesji 

Żary 2
• Kierowca/ Dostawca posiłków Teren 

miasta Żary 1
• Pomoc kuchenna Żary 2
• Pomoc kuchenna/ Sprzątanie Żary 3
• Kucharz Pietrzyków 1
• Psycholog Żary 1
• Kierownik sklepu Lubsko 1
• Ekspedientka Lubsko 1
• Monter klimatyzacji Żary/ woj. lubu-

skie 2
• Monter wentylacji Żary/ woj. lubu-

skie 2
• Monter stelaży Tuchola Żarska 2
• Monter stolarki otworowej Brody 1
• Pomocnik montera stolarki otworowej 

Brody 1
• Tokarz/ Frezer Żary 1
• Ślusarz/ Tłoczarz Żary 4
• Operator prasy krawędziowej Żary 2
• Tokarz/Ślusarz/Frezer Żary 2
• Brukarz Żary 2
• Płytkarz Żary 2
• Szpachlarz Żary 2
• Technolog żywności Lubsko 1
• Pracownik produkcyjny Lubsko 1
• Sprzątaczka ¾ etatu Olbrachtów 1
• Pomocnik lakiernika proszkowego 

Żary 1
• Pracownik pomocniczy w magazynie 

Olszyna 1
• Pracownik magazynu Jasień 2
• Brygadzista tapicerni Jasień 1
• Mechanik Łęknica 1
• Elektryk Łęknica 1
• Robotnik ogólnobudowlany Jasień 2
• Pracownik fizyczny/praca przy kwiat-

kach Lubsko 1

REKLAMA

u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

AUTOREKLAMA

Zbiórka plastikowych 
nakrętek dla 6-letniej 

Oliwki z Biecza
Niepełnosprawna 6-letnia Oliwka zabiera nakrętki na 

turnus rehabilitacyjny. Prosimy bardzo o wsparcie. 

Punkty zbiórki nakrętek:

• Żary, Sklep Dywanik w Pasażu Hayduk, przy ul. Moniuszki 11 
pn-pt w godz. 9-16 w soboty w godz. 8-13

• Lubsko, ul. Emilii Plater 1, koło przychodni lekarskiej 
pn-pt w godz. 8-17

• Gubin, Sklep Pani Klimowicz - baza PKS, ul. Obrońców Pokoju 
15, pn-pt w godz. 9-17, sob. w godz. 9-13

• Biecz 84, Biecz Sklep, u Sołtysa w Bieczu

telefon kontaktowy do koordynatora zbiórki
535 123 203

OGŁOSZENIE
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Mieszkam od zawsze w domu ponie-
mieckim. Gdy byłam dzieckiem, nie ro-
zumiałam dlaczego w poniemieckim  
i co to właściwie znaczy. 

Jestem pokoleniem tutejszym, 
stąd. Wszystko, co mnie otacza, jest 
dla mnie swojskie i polskie. Nie żadne 
tam... poniemieckie. Nigdy nie czułam 
się źle w miejscu, w którym przyszło mi 
żyć. Jasne! Najlepiej czuję się na mojej 
spokojnej wsi. Miasto, to nie dla mnie. 
Jedynie oddychając miejskim powie-
trzem, mogę powiedzieć, że nie czu-
ję się komfortowo. Ani przez moment 
nie pomyślałam jednak, że nie jestem 
u siebie. To bardzo moje… osobiste od-
czucia.

Dziś tak na poważnie… A to dlatego, 
że kilka miesięcy temu koleżanka pole-
ciła mi książkę „Poniemieckie” Karoli-
ny Kuszyk. Wydaną pod koniec 2019 ro-
ku. Czyli jak najbardziej jest to nowość 
wydawnicza. Kupiłam. Przeczytałam.  
I przeszło mi przez głowę mnóstwo re-
fleksji. Przypomniała mi się moja bab-
cia, która na ziemie zachodnie dotarła 
ze wschodu. Do domu, który został jej 
przydzielony i z nadzieją, że to tylko na 
chwilę, a potem wróci... do siebie. 

Książkę „Poniemieckie” nazwa-
łabym bardzo dobrą lekcją historii, 
opowiedzianą przez tych, którzy wie-
dzą najlepiej, jak to było otoczyć się 
rzeczami wroga. Udawać, że stół, krze-

sła, garnki, sztućce, kołdra i cała ma-
sa innych rzeczy, nie są poniemieckie. 

A zdarzało się, że pod jednym da-
chem mieszkała i polska, i niemiecka 
rodzina. Każdy chciał przeżyć. I tak ży-
li. Pomagali sobie nawzajem. Jeden 
miał krowę, to dzielił się mlekiem, dru-
gi kury, to jajkami.

Kilka tygodni temu miałam 
szczęście i uczestniczyłam w spotka-
niu autorskim, właśnie, z Karoliną Ku-
szyk. To niesamowite, jak ludzie ana-
lizują słowo poniemieckie, pożydow-
skie, nieswojość, niemojość...

A z drugiej strony - moje wła-
śnie, tu zawsze czułam się u siebie. 
Ba! Mieszkam w Niemczech i tam je-
stem u siebie. Niemiec mówi, że w Pol-
sce też czuje się u siebie. Dochodzi do 
dyskusji, że w zasadzie tam, gdzie jest 
mi dobrze, tam nie czuję się obca. Słu-
chając samej autorki, jak i wybitnych 
znawców tematu - historyków, regio-
nalistów - dochodzę do własnych re-
fleksji... Dziś nie jest aż tak istotne, 
gdzie się mieszka - choć jeśli o mnie 
chodzi, miasto jakiekolwiek odpada - 
ale z kim dzieli się tę przestrzeń. Oczy-
wiście, każdy może mieć zupełnie od-
mienne zdanie.

Książkę polecam wszystkim bez 
wyjątku. A gdy nadarzy się okazja, 
pędźcie na spotkanie autorskie bez 
wahania. Polecam bardzo. M.

A może 
książka...
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KRZYŻÓWKA

24.07

25.07

26.07

27.07

28.07

29.07

30.07

Kingi, Krystyny, Krzesimira
Dzień Policjanta
Dzień Pszczółki Mai

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 68 3720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849Jakuba, Krzysztofa

Dzień Bezpiecznego Kierowcy

Anny, Grażyny, Hanny, Mirosława
Dzień Administratora

Julii, Natalii
Dzień Samotnych

Tiny, Wiktora
Światowy Dzień Wirusowego
Zapalenia Wątroby

Marty, Olafa
Światowy Dzień Tygrysa

Julity, Piotra
Międzynarodowy Dzień Sernika
Międzynarodowy Dzień Przyjaźni

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

SCOBY-DOO!
24.07 - godz. 17.30; 25-26.07 - godz. 15.00, 17.30; 27.07 - godz. 17.30; 
29-30.07 - godz. 17.30

POLOWANIE
24-27.07 - godz. 20.00; 28.07 - godz. 17.00; 29-30.07 - godz. 20.00
DKF - BIAŁY, BIAŁY DZIEŃ
28.07 - godz. 19.30
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